
12. lpp. 

4. lpp. 

28. decembra domes sēdē apstiprināts 
Bauskas novada pašvaldības uzturēša-
nas budžets. Par budžeta apjomu attīstī-
bas projektiem deputāti lems janvārī. 
„2024. gada budžeta izstrādei lielu izaici-
nājumu sagādāja gan minimālās algas ap-
mēra pieaugums, gan izmaiņas pedagogu 
atalgojumā, kā arī papildu izdevumi jaunu 
sociālo pakalpojumu sniegšanas vietu 
nodrošināšanai Slimnīcas ielā 4 Bauskā 
un Baldones ielā Iecavā, tomēr esam 
spējuši sabalansēt plānotos izdevumus 
un pieņemt stabilu uzturēšanas budžetu,” 

21. decembrī ar svinīgo ceremoniju  
oficiāli tika atklāta  Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas (VMMS) 
ilgi gaidītā piebūve. Tajā  piedalījās 
Bauskas novada domes deputāti, 
pašvaldības pārstāvji, skolas darbinieki, 
būvniecības pārstāvji un viesi.

Klātesošos sveica VMMS direktore Iveta 
Lavrinoviča: „Šodien mums ir ļoti nozīmīgs 
notikums, nozīmīgs visiem Vecumnieku 
ļaudīm, visām ģimenēm, kuras uztic mums 
savus bērnus. Oficiāli esam atslēguši dur-
vis, un mums ir liels prieks šajās mājīgajās 
telpās uzņemt viesus.” 
Svinīgajai lentes griešanai, ko veica Iveta 
Lavrinoviča, Bauskas novada domes 

uzsvēra Aivars Okmanis, Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs. „Līdzšinējā 
apmērā esam saglabājuši atbalstu visām 
pašvaldības īstenotajām brīvprātīga-
jām iniciatīvām, un tiks turpināta visu 
pakalpojumu sniegšana.” Bauskas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
2024. gadā plānoti 65,74 milj. EUR, 
plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada 
sākumā 9,36 milj. EUR un aizņēmumu 
līdzekļi 4,03 milj. EUR. Kopā finanšu 
resursi izdevumu segšanai plānoti  
79,13 milj. EUR, tai skaitā pamatbudžeta 

izdevumi 74,65 milj. EUR, aizņēmumu 
pamatsummas atmaksa 4,15 milj. EUR. 
Plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada 
beigās - 324 099 EUR. 

Pamatbudžeta ieņēmumi no nodokļiem 
2024. gadā plānoti 38,3 milj. EUR jeb 
58,2% no pamatbudžeta ieņēmumu 
kopapjoma. Lielākais īpatsvars nodokļu 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma 
nodoklim (51,6% no kopējiem ieņēmu-
miem) un nekustamā īpašuma nodoklim 
(6,4% no kopējiem ieņēmumiem).

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 
prognoze 2024. gadam ir 33,94 milj. 
EUR. Salīdzinot ar 2023. gada prognozi, 
palielinājums ir par 4,4 milj. EUR, kas 
liecina par ekonomiskās aktivitātes 
pieaugumu Bauskas novada teritorijā.

Konsolidētā pamatbudžeta izdevumu 
kopējais apjoms 2024. gadam plānots 
74,65 milj. EUR. Izdevumi paredzēti 
pašvaldības funkciju un uzdevumu 
veikšanai, budžeta finansēto pašvaldības 
institūciju, tai skaitā izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības iestāžu, 
sociālā dienesta un bāriņtiesas, centrālās 
administrācijas un apvienību pārvalžu 
darbības nodrošināšanai, novada 
izglītības, sporta un kultūras pasākumu 
finansēšanai, infrastruktūras uzturēšanai, 
pabalstiem trūcīgiem un maznodro-
šinātiem iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrībām un 
nodibinājumiem, kā arī citām brīvprātīga-
jām iniciatīvām.

priekšsēdētājs Aivars Okmanis, arhitekts 
Valdis Onkelis, SIA „Eltex” būvdarbu 
vadītāja Viola Ķikute un Vecumnieku 
apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, 
sekoja skolas audzēkņu priekšnesumi.
Vakaru atklāja iestādes komunikācijas spe-
ciāliste, lietvede Zane Onkele: „Mēs šodien 
atveram durvis lidojumam, jo tajā šaurībā 
mēs tā īsti spārnus nevarējām izplest, par 
lidojumu nemaz nedomājot. Mēs atveram 
durvis, paši uz sevi, uz savu labāko versiju.”

Vakara gaitā pasākuma viesi baudīja 
VMMS orķestra, akordeonistu trio, 
koklētāju ansambļa, metālpūšamo instru-
mentu kvarteta, kora „Via Stella” un čellista 
Mareka Radzēviča priekšnesumus, kuri 
vijās ar svētku uzrunām un apsveikumiem. 

Svinīgi atklāta Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolas jaunā piebūve

Šajā numurā: 

3. LPP.  Piesakies  
forumam  
„Vairāk jaudas’’! 

  Reorgani-
zētas pagastu 
nodaļas

  Notiks  
kopsapulces  
iedzīvotāju padom-
ju ievēlēšanai

  Saņemti  
datori skolu 
digitalizācijai

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 9. FEBRUĀRĪ.

 Aktuāli  Apstiprināts pašvaldības Apstiprināts pašvaldības 
2024. gada budžets2024. gada budžets

FA Gija Spula
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciāliste

5. LPP.

9. LPP.

14. LPP.

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS2024. GADA 12. JANVĀRIS NR. 1 (188)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 28. de- 
cembra sēdē izskatīti 32 jautājumi.  
Sēdē piedalījās 18 deputāti, attaisnojoša 
iemesla dēļ nepiedalījās deputāts Juris 
Krievs.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
32 jautājumos.

Sarmīte Zandere.
Par Vecsaules pamatskolas direktori 
iecelta Sarmīte Zandere

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestādes „Vecsaules pamatskola” direktori 
no 2024. gada 2. janvāra iecelta Sarmīte 
Zandere. Pēc apstiprinošā deputātu bal-
sojuma Sarmīte Zandere sacīja: „Vecsaules 
pamatskolā esmu mācījusies es, mani bērni 
un tagad arī mans mazdēliņš. Skolu redzu 
kā stabilu lauku pamatskolu, kura var un 
spēj realizēt iestādei uzticētos skolēnu 
audzināšanas un izglītošanas uzdevumus. 
Skolā neesmu plānojusi veikt reorganizāci-
jas procesus, bet gan turpināt priekšgājēju 
iesāktos darbus un rūpēties par izglītojamo, 
skolas darbinieku mūsdienīgu mācību vides 
un darba apstākļu radīšanu, kuri motivēs 
skolēnus izglītoties, bet darbiniekus strā-
dāt, kā arī ļaus justies novērtētiem.”  
S. Zandere no 2017. gada līdz  
2020. gadam pildījusi Vecsaules pamatsko-
las pirmsskolas struktūrvienības vadītāja 
amata pienākumus, bet kopš 2020. gada 
sākuma bijusi Bauskas Bērnu bibliotēkas 
vadītāja. Vēlam jaunajā amatā sasniegt 
iecerēto, veiksmīgu sadarbību ar pedago-
giem, skolēniem un vecākiem.

Amatā apstiprina vadītāja vietniekus 
Bauskas, Rundāles un Vecumnieku 
apvienībā

Deputāti apstiprinājuši Bauskas novada 
pašvaldības iestāžu „Bauskas apvienības 
pārvalde”, „Rundāles apvienības pārvalde” 
un „Vecumnieku apvienības pārvalde” 
vadītāja vietniekus, kuri amata pienākumus 
sākuši pildīt 2024. gada 2. janvārī.  
Bauskas apvienības pārvaldes vadītājas 
Līgas Vasiļauskas vietniece turpmāk būs 
līdzšinējā Bauskas pilsētas nodaļas vadītāja 
Dace Šķiliņa, kura vienīgā pieteica savu 
kandidatūru amata konkursā. Bauskas 

Dace Šķiliņa.
pilsētas nodaļas vadītāja amata pretenden-
tiem tiks rīkots konkurss. 
Dace Šķiliņa par prioritāriem darbiem 
uzskata Bauskas Rātslaukuma teritorijas 
sliktā stāvoklī esošās daļas atjaunošanu, 
Bauskas pilskalna teritorijas labiekārtoša-
nu, Plūdoņa ielas posma rekonstrukciju 
posmā, kurā nav gājēju celiņa, kā arī 
nākotnē plānots sakārtot Bauskas vecāko 
ielu – Kalēju ielu. D. Šķiliņa informēja, 
ka uzsākts darbs pie atkritumu urnu 
iepirkšanas, kuras iekļausies pilsētvidē, 
un tiek veidots vienots svētku dekorāciju 
koncepts.  

Rundāles apvienības pārvaldes vadītāja 
Aigara Sietiņa vietnieka pienākumus veiks 
Ivars Čerļenoks, līdzšinējais Rundāles 
apvienības pārvaldes Komunālā dienesta 
vadītājs. Uz vietnieka amata vietu pieteicās 
divi pretendenti, par labāko izvērtēšanas 
komisijai atzīstot Ivara Čerļenoka kandi-
datūru. 
I. Čerļenoks domes deputātiem sacīja, ka 
ir gatavs pildīt šī amata pienākumus, un kā 
prioritāros darbus minēja infrastruktūras 
uzlabošanu, iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sadarbības veicināšanu ar 
apvienības pārvaldi, kā arī gājēju celiņu 
apgaismojuma uzlabošanas darbus.  
Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājas 
Daces Šileikas vietnieka amatā iecelts 
Ingars Štelfs, kurš līdz šim  strādājis par  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 

Ivars Čerļenoks.

Ingars Štelfs.

Vecumnieku iecirkņa tehniskās nodaļas 
vadītāju. Ingars vienīgais bija pieteicis savu 
kandidatūru amata konkursā. 
I. Štelfs kā prioritāros darbus min ceļu un 
ielu uzturēšanu ikdienā, uzlabojot ceļu 
un ielu infrastruktūru, kā arī iepirkumu 
procedūru rezultātā plānots uzlabot ceļu 
uzturēšanas kvalitāti, veicināt efektīvāku 
darbu izpildes kontroli. Jaunais vietnieks 
cer panākt ielu dubultā seguma ieklāšanu 
pagastos, kā arī rūpēties par kopējo 
apvienības infrastruktūru.  
Lēmums par vadītāju vietnieku iecelšanu 
amatā domes sēdē balstīts uz katras 
apvienības nolikumu, Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 10. punktu, kurā 
noteikts, ka tikai dome var iecelt amatā 
un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 
vadītājus, kā arī balstoties uz 2023. gada 
29. novembra izveidotās pretendentu 
atlases komisijas darba rezultātiem.  

Apstiprināti saistošie noteikumi par 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 
izīrēšanu un īres maksu

Deputāti ar 28. decembra lēmumu apstip-
rināja saistošos noteikumus „Par Bauskas 
novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo 
telpu izīrēšanas un īres maksas noteikšanas 
kārtību”. Saistošajos noteikumos pare-
dzēts, ka pašvaldības izīrētajos dzīvokļos 
īres maksu, sākot ar 2024. gada 1. jūliju, 
pakāpeniski pietuvinās dzīvokļu īres tirgus 
cenām. Tādējādi tiks nodrošināta Bauskas 
novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošo dzīvojamo māju pienācīga uzturēša-
na, kā arī vienota īres maksas noteikšanas 
kārtība. 
Ņemot vērā iedzīvotāju labklājības līmeni 
(pilsēta, ciems un lauku teritorija), ar ko 
saistīta arī maksātspēja, noteiktajai dzīvo-
jamās telpas (EUR/m2) izmaksai pielietots 
apdzīvotās vietas korekcijas koeficients. 
Tāpat paredzētas īrnieku kategorijas, 
kurām īres maksa tiek samazināta. 
Saistošo noteikumu izstrādes gaitā ir 
notikušas konsultācijas ar daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekotāju pārstāvjiem, kuri ir 
atbalstījuši saistošo noteikumu apstipri-
nāšanu un piekrituši dzīvokļu iedalījumam 
pēc labiekārtojuma līmeņa, kā arī noteikta-
jai īres maksai. 
Dzīvojamo telpu īres likuma 32. panta 
pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības dome 
izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas 
izīrēšanas kārtību un nosacījumus, kā arī 
termiņu, uz kādu slēdzams dzīvojamās 
telpas īres līgums, bet ne ilgāku par  
10 gadiem. Šis noteikums neattiecas uz 
pašvaldībai piederošu vai tās nomātu 
dzīvojamo telpu, kas tiek izīrēta atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par palīdzības snieg-
šanu dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Pašvaldības īpašumā un valdījumā ir 
vairāk nekā 900 dzīvokļi, kuri atbilstoši 
Pašvaldības likumā noteiktajam jāuztur, 
jāapsaimnieko, jāpārvalda un jāveic to re-
monta un uzturēšanas darbi. Daļa no šiem 
dzīvokļiem kopā ar ēkas koplietošanas 
telpām, būvkonstrukcijām un inženierko-
munikācijām ir ievērojami nolietojušies, un 
to sakārtošanai ir jāiegulda apjomīgi līdzek-
ļi. Ņemot vērā finanšu uzskaites datus par 
iepriekšējo periodu, secināms, ka izīrēto 
dzīvojamo telpu īres maksas ir atšķirīgas un 
apjoms un ieņēmumi nenodrošina iznomā-
to dzīvojamo telpu uzturēšanas izdevumu 
segšanu. Izīrējot pašvaldības īpašumu par 
cenu, kas ne tikai ir vairākas reizes zemāka 
par vidējo tirgus cenu, bet pat nesedz 
dzīvokļu uzturēšanas izmaksas, pastāv risks 
pašvaldības finanšu līdzekļu izšķērdēšanai. 
Saistošo noteikumu galvenais mērķis ir 
sabalansēt izdevumus, kas nepieciešami 
dzīvojamo telpu uzturēšanai, ar ieņēmu-
miem no pašvaldības dzīvojamām telpām 
piemērotās īres maksas. 

Nosaka kārtību samaksas atgūšanai no 
vecākiem par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem

Dome apstiprināja Bauskas novada 
pašvaldības 2023. gada 28. decembra 
noteikumus „Kārtība, kādā Bauskas novada 
pašvaldība organizē samaksas atgūšanu 
no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem”.  
Samaksa par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem tiek veikta, pamatojoties uz 
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta 
pirmo daļu un Ministru kabineta 2014. ga- 
da 18. marta noteikumiem Nr. 142 
„Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pa-
kalpojumu samaksas kārtību un apmēru”. 
Samaksas apmērs katram bērna vecākam 
mēnesī par bērnam sniegto ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu ir noteikts Ministru 
kabineta 2013. gada 15. jan- 
vāra noteikumos Nr. 37 „Noteikumi par 
minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam”.  
Atbilstoši normatīvajam regulējumam bija 
nepieciešams noteikt kārtību, kā Bauskas 
novada pašvaldībā organizējama samaksas 
atgūšana no vecākiem par viņu bērniem 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakal-
pojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžu-
ģimenē.Iepriekš tikai bijušā Vecumnieku 
novada teritorijā pašvaldība bija noteikusi 
kārtību samaksas atgūšanai no vecākiem 
par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem.

Groza deleģēšanas līgumu ar  
„Latvijas Sarkano Krustu”

Deputāti nolēma atbalstīt grozījumu 
veikšanu starp Bauskas novada pašvaldību 
un biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts”  
2022. gada 27. oktobrī noslēgtajā 

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  2. lpp.

deleģēšanas līgumā „Par sociālā pakalpoju-
ma „aprūpe mājās” nodrošināšanu”.

Bauskas novada pašvaldībā tika saņemts 
biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” 
2023. gada 30. novembra iesniegums 
par nepieciešamajiem grozījumiem 
deleģēšanas līgumā saistībā ar minimālās 
darba samaksas pieaugumu. Biedrība 
lūgusi veikt izmaiņas noteiktajā maksā par 
„aprūpes mājās’’ pakalpojuma sniegšanu, 
nosakot maksu 9,40 EUR par vienu stundu 
līdzšinējo 7,10 EUR vietā. Maksas apmērs 
bija jāmaina, ņemot vērā, ka ir stājušās 
spēkā izmaiņas normatīvajos aktos, kas 
nosaka minimālās darba algas apmēru. No 
2023. gada 1. janvāra minimālā mēneša 
darba alga normālā darba laika ietvaros tika 
paaugstināta uz 620 EUR, bet no  
2024. gada 1. janvāra minimālā mēneša 
darba alga normālā darba laika ietvaros ir  
700 EUR. 

Līgumā ir noteikts, ka biedrība, sākot ar 
otro līguma izpildes gadu, ne biežāk kā 
vienu reizi gadā var lūgt mainīt pielīgto 
pakalpojuma maksu, ja ir stājušies spēkā 
normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī 
noteiktajā minimālajā darba algā un ar to 
saistītajos nodokļos. 

Pieņemti grozījumi pašvaldības  
amatiermākslas kolektīvu darbības un 
finansēšanas noteikumos

Grozījumi veikti Bauskas novada pašvaldī-
bas 2022. gada 24. novembra noteikumos 
Nr. 12 „Bauskas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu darbības un 
finansēšanas noteikumi”. Izmaiņas nosaka 
precīzu darba likmju apjomu vadītājiem 
balstoties uz darba līgumu, kā arī nosaka 
izmaiņas iesniedzamo dokumentāciju 
termiņos.  

Pašvaldības īpašumā pārņems  
valstij  piederošo  nekustamo  īpašumu  
„Lejas  Ozoli  P”

Dome nolēma pārņemt  bez  atlīdzības  
valstij  piederošo  nekustamo  īpašumu  
„Lejas  Ozoli  P”, Valles pagasts, Bauskas 
novads, kadastra Nr. 32900080316: 
- zemes vienību (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 32900080312) 0,0207 ha  
platībā,  
- uz  tās izbūvēto komplekso inženierbūvi  
„Autoceļš P73 nobrauktuve   
km 13,9”  (būves kadastra apzīmējums  
32900080312001).

Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļas  
3. punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldī-
bas autonomajām funkcijām ir gādāt par  
pašvaldības īpašumā  esošo  ceļu būvnie-
cību, uzturēšanu un pārvaldību. Bauskas 
novada pašvaldība, pārņemot autoceļu, 
nodrošinās pašvaldības iesības ieguldīt 
pašvaldības budžeta līdzekļus pašvaldības 
autoceļa daļas uzturēšanā.

Grozīts Bauskas novada domes 
pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikums

Grozījumi nosaka, ka no 2024. gada  
1. septembra komisija izskatīs arī iesniegu-
mus par 6. klases izglītojamajiem. Līdz šim 

komisija pieņēma iesniegumus par  
5. klases skolēniem. 

Grozījumi paredz arī izskatīt iesniegumus 
par bērniem ar smagiem garīgās attīstības 
vai vairākiem smagiem attīstības traucē-
jumiem no 1. līdz 9. klasei. Līdz šim šajā 
grupā iesniegumus pieņēma tikai par 1.– 
4. klases skolēniem. 

Apstiprina jaunas komisijas sastāvu un 
atbalsta izmaiņas esošajās komisijās

Apstiprinātas Bauskas novada Jaunatnes 
lietu konsultatīvās komisijas sastāvs. 
Komisijas vadītāja būs Līga Briģe, iestādes 
„Bauskas novada administrācija” Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta Jaunatnes nodaļas vadītāja. 
Komisijas locekļi: 
Inita Nagņibeda - Bauskas novada domes 
deputāte, Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas locekle, Vides un attīstības 
komitejas locekle; 
Laine Baha - Iecavas Jauniešu centra 
vadītāja, Bauskas novada domes deputāte, 
Vides un attīstības komitejas vadītāja 
vietniece, Sociālās un veselības komitejas 
locekle; 
Ilze Puķāne - Bauskas novada administrā-
cijas Sporta un veselības nodaļas projekta 
vadītāja; 
Līga Kirilko - Bauskas novada administrāci-
jas Izglītības nodaļas speciāliste;  
Katrīna Velta Ūdre - Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra speciāliste; 
Liene Lapsa - sociālā darbiniece darbā ar 
ģimenēm un bērniem; 
Gints Jankovskis - biedrības „Laiks 
Jauniešiem” priekšsēdētājs; 
Laura Šterna - biedrības „Mums pieder 
pasaule” biedre; 
Renārs Manuilovs - biedrības “Jaunatne 
smaidam” izpilddirektors; 
Evelīna Gateža -  nodibinājuma 
„Vieddoma” brīvprātīgā jauniete;  
Keita Kondore - Bauskas novada jauniešu 
domes locekle; 
Čelsija Viktorija Gerika - Vecumnieku 
jauniešu iniciatīvas grupas pārstāve; 
Kristiāna Lasmane - biedrības „Jauniešu 
Acīm” biedre.

Apstiprinātas izmaiņas Bauskas novada 
pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas 
komisijas sastāvā – no komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas atbrīvota Eleonora 
Maisaka un ievēlēta Sarmīte Ķīse, 
Kurmenes tautas nama vadītāja.

Bauskas novada domes pedagoģiski 
medicīniskās komisijas priekšsēdētāja vairs 
nebūs Izglītības nodaļas vadītāja Baiba 
Šumina. Viņas vietu ieņems Izglītības noda-
ļas izglītības speciāliste Sandra Petrokaite. 

Izmaiņas skārušas arī Bauskas novada 
pašvaldības interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisiju – no komisijas locekļa amata 
pienākumu pildīšanas atbrīvots Gints 
Jankovskis un ievēlēta Jaunatnes nodaļas 
vadītāja Līga Briģe. 

Apstiprina konkursa nolikumu 
remigrācijas atbalstam

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības 
konkursa nolikums „Remigrācijas atbalsta 
pasākums – „Atgriezies Bauskas novadā!””. 

Nolikums nosaka konkursa projektu 
iesniegšanas, izvērtēšanas, īstenošanas, 
atskaites un projektu rezultātu uzturēšanas 
uzraudzības kārtību, kā arī pašvaldības 
finansējuma piešķiršanas nosacījumus 
atbalsta sniegšanai uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un attīstībai, kas ietver jaunu 
darbavietu radīšanu remigrantiem un/
vai atbalsta sniegšanu jaunizveidotiem 
remigrantu uzņēmumiem.

Piešķir līdzfinansējumu  
energoefektivitātes pasākumu veikšanai

Nolemts piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pa-
gasts, pilnvarotajai personai dzīvokļu īpaš-
nieku kooperatīvajai sabiedrībai „AIVĪTES” 
finansējumu no budžeta programmas 
„Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas 
darbības atbalsta pasākumi” 3694,74 EUR 
tehniskajai  apsekošanai un paskaidrojuma 
raksta izstrādei. 

Pieaugs Vecumnieku vidusskolā sniegto 
ēdināšanas pakalpojumu izmaksas

Dome akceptēja grozījumus 2022. gada 
25. augusta lēmumā par Bauskas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu ēdināša-
nas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu. Ar grozījumiem mainītas 
Vecumnieku vidusskolā sniegto ēdināšanas 
pakalpojumu izmaksas, kuras ietekmējis 
darba algas, energoresursu un komunālo 
pakalpojumu izmaksu pieaugums.

No 2024. gada 1. janvāra izglītojamiem 

vecuma grupā no 1 līdz 4 gadiem brokastu 
porcija izmaksās 0,85 EUR (līdz šim  
0,75 EUR), pusdienu porcija - 1,36 EUR 
(līdz šim 1,20 EUR), launags – 0,88 EUR 
(līdz šim 0,75 EUR).

Bērniem vecuma grupā no 4 līdz 6 gadiem 
brokastu porcija izmaksās 0,86 EUR (līdz 
šim 0,80 EUR), pusdienu porcija 1,45 EUR 
(līdz šim 1,40 EUR), launags – 0,90 EUR 
(līdz šim 0,80 EUR).

10. līdz 12. klases skolēniem pusdienu 
porcija izmaksās 1,85 EUR (līdz šim  
2,05 EUR)

Pusdienu izmaksas iestādes darbiniekiem 
pieaugs no 2,60 EUR uz 2,63 EUR par 
porciju. 

Nosaka vēlēšanu iecirkņu skaitu un 
atrašanās vietu

Sēdē apstiprināts, ka 2024. gadā pare-
dzētajās Eiropas Parlamenta vēlēšanās 
iedzīvotāji Bauskas novadā varēs balsot  
23 iecirkņos.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2024. 
gada 25. janvārī. Domes sēdes var skatīt 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
Youtube kanālā. 

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tuvojas forums sabiedriski 
aktīvajiem novadniekiem 
„Vairāk jaudas”

Ir laiks uzlādēt baterijas! Turpinot pērn 
aizsākto tradīciju, 27. janvārī plkst. 11.00 
Bauskas Kultūras centrā notiks nevalstis-
ko organizāciju (NVO) un iedzīvotāju 
iniciatīvu forums „Vairāk jaudas”.

Uz kopīgu sadarbību un domapmaiņu aici-
nāsim gan biedrību un nodibinājumu, gan 
neformālo iedzīvotāju grupu pārstāvjus, 
kā arī tos interesentus, kuri vēlas aktīvāk 
iesaistīties sabiedrības līdzdalības procesos 
un vietējās kopienas dzīvē.

Forumā būs iespēja saņemt aktuālo infor-
māciju par Bauskas novada pašvaldības 
atbalstu 2024. gadā un finansiālu atbalstu 
dažādām NVO iniciatīvām. Ieklausīsimies 
viedokļos un pieredzes stāstos par iedzīvo-
tāju padomju darbību. Kopīgi domāsim par 
efektīvas sadarbības priekšnoteikumiem.

Foruma noslēgumā atskatīsimies uz  
2023. gadā īstenotajām iniciatīvām un go-
dināsim veiksmīgāko projektu realizētājus. 

Diskutēsim par iedzīvotāju konsultatīvajām 
padomēm kā instrumentu sabiedrības 
līdzdalībai. Šis būs labs brīdis, lai tiktos ar 
aktīvajiem Bauskas novada iedzīvotājiem, 
dalītos pieredzē, veiksmes stāstos un 
domātu, kā pārvarēt izaicinājumus. Forums 
būs papildu iespēja iepazīties un saliedēties 
ar citiem līdzīgi domājošiem aktīvistiem. 
Esam pārliecināti, ka ar vienu labu ideju 
var „iededzināt” neskaitāmas „lampiņas”, 
kas dod vairāk jaudas, gaismas un kopīga 
labuma!

Aicinām pieteikties forumam līdz  
19. janvārim:

• aizpildot pieteikumu elektroniski (saite - 
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv, mobilajā lietotnē);

• piesakoties pa tālruni +371 29150388 
(Laura Almane).

Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc interesen-
tus aicinām pieteikties savlaicīgi. 

Pasākumu organizē Bauskas novada 
pašvaldība sadarbībā ar Zemgales NVO 
centru, līdzfinansē Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



  1. lpp.

Apstiprināts pašvaldības 2024. gada budžetsApstiprināts pašvaldības 2024. gada budžets

Joprojām būtiskākais izdevumu apjoms 
paredzēts izglītības jomai – 46,5% 
apmērā no budžeta izdevumu kop- 
apjoma. Izdevumi paredzēti izglītības 
iestāžu uzturēšanai, ar izglītību saistīto 
pasākumu īstenošanai, pedagogu un 
pārējo darbinieku atlīdzībai, mācību 
līdzekļu iegādei, Izglītības nodaļas un 
darba ar jaunatni nodrošināšanai.

Ēdināšanai plānoti izdevumi 1,8 milj. 
EUR, tai skaitā pašvaldības budžeta 
līdzekļi 1,12 milj. EUR 1.-9. klašu un  
5-6 gadīgo izglītojamo brīvpusdienām. 

Norēķiniem par citu novadu sniegtajiem 
izglītības pakalpojumiem plānoti  
522 134 EUR, izglītojamo pārvadājumu 
nodrošināšanai – 864 313 EUR.

Sociālajām vajadzībām plānoti  
9,83 milj. EUR jeb 13,2 % no pašvaldī-
bas pamatbudžeta.

Bauskas novada sociālā dienesta darba 
nodrošināšanai paredzēti 8,04 milj. 
EUR, no tiem sociāla rakstura maksā-
jumiem ieplānoti 4,35 milj. EUR, kas 
ietver sociālās aprūpes iestāžu, krīzes 
centru un mājas aprūpes pakalpojumus, 
kā arī valsts noteiktos un pašvaldības 
brīvās iniciatīvas sociālos pabalstus. 
Sociālo pabalstu veidus un to pie-
šķiršanas kārtību nosaka Bauskas 
novada domes saistošie noteikumi. 
Daudzfunkcionālo sociālo pakalpo-
jumu centru darba nodrošināšanai 
Vecumniekos un Iecavā un to sniegta-
jiem pakalpojumiem budžetā ir ieplānoti 
izdevumi attiecīgi 221 944 EUR un  
65 983 EUR. Dienas centra „Iecavnīca” 
darbībai paredzēti 58 670 EUR. 

Bauskas novada Bāriņtiesas darba 
nodrošināšanai paredzēts finansējums 
533 638 EUR, veco ļaužu un invalīdu 
pansionāta „Atvasara” darbības nodro-
šināšanai – 772 804 EUR. Izmitināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanai Ukrainas 
civiliedzīvotājiem no valsts budžeta 
plānots saņemt un izlietot 30 420 EUR.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai kopā plānots izlietot 
8 milj. EUR jeb 10,7% no pamatbudžeta 
izdevumiem. Pašvaldības nekustamo 
īpašumu apsaimniekošanai un teritoriju 
labiekārtošanai un uzturēšanai plānoti 
6,7 milj. EUR, ielu apgaismošanai   
625 720 EUR, pašvaldības dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanai 274 933 EUR.

Atpūtas, sporta un kultūras pasāku-
miem plānoti 6,57 milj. eiro jeb 8,8% no 
pašvaldības pamatbudžeta. No tiem kul-
tūras iestāžu darbības nodrošināšanai 
un kultūras pasākumiem plānoti 2,57 
milj. EUR, novada bibliotēkām 1,397 
milj. EUR, muzeju un novadpētniecības 
centra darbībai ir paredzēti 1,16 milj. 
EUR, amatiermākslas kolektīvu vadītāju 
atlīdzībai ir plānoti 541 221 EUR.

Dažādu sporta pasākumu organizēšanai 
ir plānoti 221 941 EUR. Sporta nodaļas 
darbības nodrošināšanai, novada sporta 
pasākumu organizēšanai un dalībai 
sporta pasākumos, biedrību, sporta 
komandu un individuālo sportistu 

atbalstam ir paredzēti 349 128 EUR.

Vispārējiem valdības dienestiem izde-
vumi plānoti 6,54 milj. EUR,  
t. i., 8,7% kopējos izdevumos, tai 
skaitā 400 000 EUR neparedzētiem 

gadījumiem un līdzekļi līdzfinansēju-
mam jaunajiem projektiem. Vispārējo 
valdības dienestu izdevumos iekļauts 
arī finansējums līdzdalības budžeta 
projektu uzsākšanai.

Saskaņā ar grozījumiem Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likumā, pašvaldība 
jau 2024. gadā paredzējusi lielākajai da-
ļai darbinieku sasniegt likumā noteiktā 
atalgojuma minimālo līmeni. Pašvaldības 
darbiniekiem atalgojumu veidos bāzes 
mēnešalga un mainīgā daļa, ko ik gadu 
noteiks, pamatojoties uz individuālās 
kvalifikācijas, kompetenču un darba 
snieguma līmeņa novērtējumu.

Valstī noteiktā minimālā atalgojuma 
pieauguma nodrošināšanai salīdzinā-
jumā ar 2023. gadu ir plānoti papildu 
līdzekļi 0,5 milj. EUR. Lai segtu likumā 
paredzētā bāzes atalgojuma pieaugumu, 
papildus paredzēti 1,7 milj. EUR.  
2024. gada budžetā darbinieku indivi-
duālās mēnešalgas noteikšanai, tāpat kā 
2023. gadā, ir plānoti 0,6 milj. EUR.

Ekonomiskās darbības nodrošināšanai 
plānoti izdevumi 6,33 milj. EUR (8,5% 
no pamatbudžeta izdevumiem), tai 
skaitā ceļu un ielu uzturēšanai  
2,65 milj. EUR (Bauskas 1 616 601 
EUR, ieskaitot tranzītielu uzturēšanai, 
Iecavas apvienības pārvaldei  
332 576 EUR, Rundāles apvienības 
pārvaldei 214 633 EUR, Vecumnieku 
apvienības pārvaldei 490 346 EUR).

Budžeta izdevumos iekļauts plānoto 
investīciju apjoms to projektu īstenoša-
nai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas 
novada domes lēmumi, -  
5 448 781 EUR. Par budžeta apjomu 
plānotajiem attīstības projektiem tiks 
lemts 2024. gada janvārī.

Atbalsta programmas

2024. gadā pašvaldība turpinās 
īstenot dažādas atbalsta programmas 
ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu 
gan sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, 
gan līdzdalības veicināšanai dažādās 
aktivitātēs. 

Prioritāro projektu sarakstu un finansē-
juma apjomu to īstenošanai apstiprinās 
2024. gada sākumā, kad būs precizēts 
2023. gada budžeta atlikums un būs 
pilnībā apzināts pieejamais finansējums.

Budžets izstrādāts, ievērojot Pašvaldību 
likumā, likumā „Par pašvaldību budže-
tiem”, Likumā par budžetu un finanšu 
vadību, likumā „Par valsts budžetu 
2024. gadam” un Ministru kabineta 
noteikumos noteiktos pamatprincipus 
un prasības.

Pašvaldības budžets izstrādāts atbilstoši 
budžeta ieņēmumu, izdevumu un 
finansēšanas klasifikācijai, kuru nosaka 
Ministru kabinets.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



Zemgales plānošanas reģions (ZPR)  
ar Vides aizsardzības un reģionālās  
attīstības ministrijas (VARAM) atbalstu 
organizē konkursu „Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”, 
lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi atgriezties 
Latvijā. 

Konkursa mērķis ir noteikt pašvaldības, 
kuras realizēs uzņēmējdarbības atbalstu un 
saņems valsts līdzfinansējumu līdz trīs gadu 
periodam  (2024.–2026. gads),  kopējais 
pieejamais finansējuma apmērs ir   
240 000 EUR. Pašvaldībai, kas piedalās 
projektu konkursā, jāizpilda vismaz viens 
no kritērijiem: jānodrošina vismaz viena 
remigranta dibināta uzņēmuma izveide 

Pašvaldība īsteno remigrācijas pilotprojektu Pašvaldība īsteno remigrācijas pilotprojektu 
uzņēmējdarbības uzsākšanaiuzņēmējdarbības uzsākšanai

(jauna uzņēmuma) uz 8000 EUR valsts bu-
džeta finansējuma vai jānodrošina vismaz 
vienas darbavietas izveide remigrantam uz 
8000 EUR valsts budžeta finansējuma.

Bauskas novada pašvaldība atbalsta šādu 
iniciatīvu, tāpēc, lai spētu sekmēt uzņēmēj-
darbības atbalstu, ir izstrādāts un ar  
28. decembra domes lēmumu Nr. 544  ap-
stiprināts konkursa nolikums „Remigrācijas 
atbalsta pasākums – „Atgriezies Bauskas 
novadā!””. 

Nolikums nosaka konkursa projektu 
iesniegšanas, izvērtēšanas, īstenošanas, 
atskaites un projektu rezultātu uzturēšanas 
uzraudzības kārtību, kā arī pašvaldības 
finansējuma piešķiršanas nosacījumus 
atbalsta sniegšanai uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un attīstībai, kas ietver jaunu 
darbavietu radīšanu remigrantiem un/vai 
atbalsta sniegšanu jaunizveidotiem remig-
rantu uzņēmumiem. Projektu konkursā 

pašvaldības līdzfinansējums ir 50% 
apmērā attiecībā pret valsts budžeta 
finansējumu. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā paredzēts līdzfinansējums  
12 000 EUR, kas ievērtējams pašvaldī-
bas 2024. gada budžetā.

Vienam konkursa dalībniekam ir pie 
ejams valsts finansējums līdz 8000 EUR, 
pašvaldības finansējums līdz 4000 EUR. 
Konkursa dalībnieka privātajam līdzfi-
nansējumam jābūt vismaz tikpat lielam 
kā valsts un pašvaldības finansējums 
kopā, bet ne mazāk kā 50% no kopējām 
attiecināmajām izmaksām.

Pieteikumu iesniegšana notiks no 
15.01.2024. līdz 08.03.2024.  
plkst. 23.59, sūtot elektroniski uz: 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, vai iesnie-
dzot oriģināleksemplāru ar parakstu 
klātienē:

• Bauskas novada pašvaldībā Uzvaras 
ielā 1 Bauskā; 
• Vecumnieku apvienības pārvaldē 
Rīgas ielā 29 Vecumniekos 
Vecumnieku pagastā; 
• Iecavas apvienības pārvaldē Skolas 
ielā 4-40 Iecavā; 
• Rundāles apvienības pārvaldē 
Pilsrundālē 1 Rundāles pagastā.

Sīkāk ar nolikumu var iepazīties pašval-
dības tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
Uzņēmējdarbības sadaļā.  
Papildu informācijai sekot:  
https://www.facebook.com/
uznemejdarbiba/ 

Konkursa  „Remigrācijas atbalsta pasā- 
kums – „Atgriezies Bauskas novadā!”” 
koordinatori - Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra speciālisti: 
28343312, 28025249;  
uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv  

Reorganizētas Bauskas novada 
pagastu nodaļas

Bauskas novada dome 2023. gada  
28. septembra sēdē apstiprināja grozīju-
mus Bauskas, Vecumnieku un Rundāles 
apvienības pārvaldes nolikumos, kas  
2024. gada 1. janvārī stājušies spēkā. 

Ievērojot Pašvaldību likumā noteikto, kā 
arī saistībā ar pašvaldības kapitālsabiedrī-
bu reorganizācijas procesu un ņemot vērā 
darbinieku līdzšinējo noslodzi, ir izvērtēts 
Bauskas novada apvienību pārvalžu 
funkciju apjoms un nepieciešamība, kā 
tas noteikts Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 10. panta desmitajā daļā.

Reorganizācijas process aizsācies jau 
2023. gada vasarā, kad 27. jūlija sēdē 
pašvaldības deputāti pieņēma lēmumu 
par iestāžu „Bauskas apvienības pārvalde” 
un „Rundāles apvienības pārvalde” reor-
ganizāciju, lai no 2023. gada 1. septem-
bra ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanas funkciju nodotu 
pašvaldības kapitālsabiedrībai  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”.

Kā nākamais secīgais solis, lai optimizētu 
pārvalžu darbu un budžeta līdzekļu 
ieguldījumu, tika veiktas lielākas izmaiņas 
Bauskas, Vecumnieku un Rundāles 
apvienības pārvaldes struktūrā.

Pārvalžu reorganizācijas procesā notikusi 
štatu samazināšana un Bauskas apvie-
nības pārvaldē likvidētas divas pagasta 
nodaļas vadītāja amata vietas. Apvienojot 

A Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

A Elita Priedniece 
Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra 
vadītāja

pagastu nodaļas, ņemti vērā vairāki 
kritēriji: teritoriālā piekritība, iedzīvotāju 
skaits, ceļu un ielu garums, pakļauto 
darbinieku un apdzīvoto vietu skaits, kā 
arī apsaimniekojamās teritorijas platība. 
Ņemot vērā iepriekš minētos kritērijus, 
Brunavas pagasta nodaļa apvienota ar 
Ceraukstes pagasta nodaļu, Codes pagas-
ta nodaļa - ar Mežotnes pagasta nodaļu 
un Vecsaules pagasta nodaļa - ar Dāviņu 
pagastu nodaļu. Kā līdz šim, arī pēc  
2024. gada 1. janvāra darbu turpinās 
Bauskas pilsētas nodaļa, Gailīšu pagasta 
nodaļa un Īslīces pagasta nodaļa.

Brunavas un Ceraukstes pagasta 
nodaļu vada Uģis Volosovskis, Codes 
un Mežotnes pagasta nodaļu – Zigurds 
Kalējs, savukārt Vecsaules un Dāviņu pa-
gasta nodaļu - Sandra Siliņa-Aleksejeva. 
Gailīšu pagasta nodaļu vada Baiba 
Marčenkova, savukārt Īslīces pagasta 
nodaļas vadītāja amata vieta ir brīva. 

Bijusī Dāviņu pagasta nodaļas vadītāja 
Līvija Šarķe atteicās kandidēt uz kādu 
no pagastu nodaļu vadītāju amatiem un, 
tāpat kā bijusī Īslīces pagasta nodaļas 
vadītāja Sandra Ķisele, izbeigusi darba 
tiesiskās attiecības. 

Rundāles apvienības pārvaldē visas trīs 
pagastu (Rundāles, Svitenes un Viesturu) 
nodaļas apvienotas Rundāles apvienības 
pārvaldes sastāvā. Likvidētas divas 
pagasta nodaļas vadītāja amata vietas un 
Komunāldienesta struktūrvienības vietā 
izveidota Saimnieciskā nodaļa. 

Rundāles apvienības pārvaldes struktūrā 

vairs nav pagastu nodaļu vadītāju, līdz ar 
to darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 
bijušo Svitenes pagasta nodaļas vadītāju 
Jāni Liepu un bijušo Viesturu pagasta 
nodaļas vadītāju Vitāliju Bļinkovu. 

Savukārt Vecumnieku apvienības pārval-
dē nodaļu un nodaļu vadītāju skaits tiek 
samazināts no sešiem uz trim: Kurmenes 
pagasta nodaļa apvienota ar Skaistkalnes 
pagasta nodaļu, kuru vada Jānis Sils, 
Bārbeles pagasta nodaļa - ar Stelpes un 
Valles pagasta nodaļu, kuru vada Santa 
Bračka, bet Vecumnieku pagasta nodaļu 
turpina vadīt Lauris Mediņš. 

Bijusī Stelpes pagasta nodaļas vadītāja 
Dace Stallīte atteicās pretendēt uz 
nodaļu vadītāja amatiem. Viņa turpi-
nās darba attiecības Stelpes pagasta 
sekretāra-lietveža amatā. Ineta Skustā, 
kura vadīja Skaistkalnes pagasta nodaļu, 
un Iveta Radziņa, kura bija Valles pagasta 
nodaļas vadītāja, saņēmušas darba devēja 
uzteikumu.  

Nepieciešamības gadījumā iedzīvotāji 
aicināti sazināties ar pagastu nodaļu va-
dītājiem. Iedzīvotāju pieņemšana pagastu 
nodaļās notiek līdzšinējā kārtībā -  pie-
ņemšanas laikos vai iepriekš piesakoties 
pa tālruni pie pagastu nodaļu vadītājiem. 

Svitenes un Viesturu pagasta iedzīvo-
tāji nepieciešamības gadījumā turpmāk 
aicināti sazināties ar Rundāles apvienības 
pārvaldes vadītāju Aigaru Sietiņu vai viņa 
vietnieku Ivaru Čerļenoku. Informācija par 
ievēlētajiem apvienību pārvalžu vadītāju 
vietniekiem - 2. lpp.  

Struktūrvienības

Bauskas pilsētas nodaļa -  
vadītājas tālr. 27234030,   
dace.skilina@bauskasnovads.lv

Brunavas un Ceraukstes pagasta 
nodaļa - vadītāja tālr. 26663215, 
ugis.volosovskis@bauskasnovads.lv

Codes un Mežotnes pagasta nodaļa - 
vadītāja tālr. 27802519,  
zigurds.kalejs@bauskasnovads.lv

Vecsaules un Dāviņu pagasta 
nodaļa - vadītājas tālr. 26550795, 
sandra.silina-aleksejeva@
bauskasnovads.lv

Gailīšu pagasta nodaļa - 
vadītājas tālr. 29581606, baiba.
marcenkova@bauskasnovads.lv

Īslīces pagasta nodaļa - lietvedes  
tālr. 63923562,  
islice@bauskasnovads.lv

Rundāles apvienības pārvalde -  
vadītāja tālr. 28609107,  
aigars.sietins@bauskasnovads.lv; 
vadītāja vietnieka tālr. 29442954, 
ivars.cerlenoks@bauskasnovads.lv

Kurmenes un Skaistkalnes pagasta 
nodaļa - vadītāja tālr. 29188880, 
janis.sils@bauskasnovads.lv

Bārbeles, Stelpes un Valles pagasta 
nodaļa - vadītājas tālr. 29373009, 
santa.bracka@bauskasnovads.lv

Vecumnieku pagasta nodaļa -  
vadītāja tālr. 22492615, 
lauris.medins@bauskasnovads.lv

Iecavas apvienības pārvalde -  
vadītāja tel. 25773328,  
normunds.vavers@bauskasnovads.lv;  
vadītāja vietnieka tālr. 20041730, 
martins.vilcins@bauskasnovads.lv

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Nodrošinās atbalstu un mājas sajūtu 
personām ar garīga rakstura traucējumiem

2023. gada decembrī noslēdzās vairāk 
nekā septiņus gadus ilgušais deinstitucio-
nalizācijas projekts „Atver sirdi Zemgalē”, 
ko ar ERAF finansiālu atbalstu realizēja 
Zemgales plānošanas reģions. Projekts 
īstenots sadarbībā ar sešām reģiona 
vietvarām, tostarp Bauskas novada 
pašvaldību. No 2024. gada sabiedrībā 
balstītie sociālie pakalpojumi jānodrošina 
pašvaldībām.

Kopš 2015. gada 1. jūlija, kad aizsākās 
projekta realizācija, notikušas daudzas 
izmaiņas cilvēku ar invaliditāti atbalsta 
sistēmā, un kā viena no būtiskākajām - 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide pašvaldībās. Šo pakalpojumu 
galvenais mērķis – lai cilvēki ar nopietnām 
veselības grūtībām nenonāktu ilgstošās 
aprūpes iestādēs, bet varētu dzīvot savās 
mājās, savā pašvaldībā un saņemt nepie-
ciešamos atbalsta pakalpojumus.

Kā vēstīts iepriekš, Bauskas novada paš-
valdība sociālo pakalpojumu sniegšanu de-
leģējusi biedrībai „Cerību spārni”. Biedrībai 
nodotas arī telpas Bauskā, Slimnīcas ielā 4, 
kur tiks nodrošināti pakalpojumi: grupu dzī-
vokļi 16 pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un pakalpojums 
„Atelpas brīdis” pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem ar četrām 
pakalpojuma vietām. 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu klāstu ir iepsējams paplašināt, jo 
pašvaldība, realizējot ERAF projektu 
„Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā”, ir izveidojusi nepiecie-
šamo infrastruktūru šādu pakalpojumu 
sniegšanai. Līgums paredz, ka biedrība 
„Cerību spārni” turpmākos piecus gadus 
sniegs šādus sociālos pakalpojumus: 
• grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu un 
atelpas brīža pakalpojums (Slimnīcas ielā 4 
Bauskā); 
• dienas aprūpes centra pakalpojumu, spe-
cializētās darbnīcas pakalpojumu, atelpas 
brīža pakalpojumu un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu bērniem (Rūpniecības  
ielā 9 Bauskā); 
• dienas aprūpes centra pakalpojumu 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
bērniem (Baldones ielā 65 Iecavā).

Jau drīzumā darbu uzsāks grupu māja

Pirmais no biedrības „Cerību spārni” snieg-
tajiem pakalpojumiem varētu būt pieejams 
jau janvāra beigās, kad durvis saviem 
klientiem vērs grupu māja Slimnīcas ielā 4 
Bauskā. Lai potenciālajiem pakalpojuma 
saņēmējiem rastu iespēju apskatīt telpas 
un iepazīt procesu, kā norit ikdienas dzīve 
grupu mājā, 4. janvārī tur notika atvērto 
durvju diena. 

Kad tiks pabeigti būvdarbi un aprīkotas 
telpas, tad biedrība varēs uzsākt darbu arī 
Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā Rūpniecības ielā 9 Bauskā un 
Baldones ielā 65 Iecavā. 

Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu ir 
tiesīgas saņemt pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, kuras objek-
tīvu apstākļu dēļ nevar dzīvot patstāvīgi, 
bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā. Grupu dzīvokļos klienti paši 
maksās par saviem komunālajiem pakalpo-
jumiem, pārtiku, higiēnas un saimniecības 
precēm, bet pārējos izdevumus, kas saistīti 
ar pakalpojumu, apmaksās pašvaldība.  

„Grupu mājā katram pakalpojuma saņē-
mējam būs iespēja mitināties savā dzīvoklī. 
Grupu māja saucas pakalpojums, bet būtībā 
tā ir cilvēku mājvieta, kur dzīvot tāpat kā 
mums savās mājās, tikai ar nepieciešamo 
atbalstu. Dzīve tiks organizēta atbilstoši 
katra spējām un varēšanai, jo cilvēki ir da-
žādi. Kāds varbūt varēs darīt visu patstāvīgi, 
un atbalsts būs nepieciešams tikai, piemē-
ram, ēst gatavošanā vai budžeta plānošanā, 
bet kādam ar smagākiem funkcionālajiem 
traucējumiem būs nepieciešams lielāks 
atbalsts. Situāciju Bauskā varēsim novērtēt, 
jau strādājot ar konkrētiem cilvēkiem,” 
skaidro biedrības „Cerību spārni” vadītāja 
Eva Viļķina. 

Pamata komanda pakalpojuma nodroši-
nāšanai ir jau izveidota, un tajā darbosies 
dažādi speciālisti: pakalpojuma vadītāja, 
sociālie darbinieki, sociālie rehabilitētāji, 
aprūpētāji, darbnīcu vadītāji, terapeiti, bet, 
tieši cik darbinieku būs nepieciešams, rādīs 
ikdiena un sadzīve. Grupu mājā tie būs 
vismaz seši vai septiņi darbinieki. 

Jautāta par lielākajiem izaicinājumiem 
pakalpojumu ieviešanā, E. Viļķina teic, ka 
patiesībā tādu nemaz nav, jo biedrībai ir 
skaidrs redzējums, kā šādiem pakalpo-
jumiem ir jādarbojas: „Pamatu pamatā ir 
cieņa pret cilvēku. Mēs strādājam, pieņe-
mot cilvēku tādu, kāds viņš ir, un, kopīgi 
darbojoties, skatāmies, ko varam palīdzēt 
un uzlabot cilvēka dzīvē. Procesu atvieglo 
arī labā sadarbība ar Sociālo dienestu un 
pašvaldības Attīstības nodaļas projektu 
vadītāju. Laba savstarpējā komunikācija 
un vienots redzējums ir ļoti svarīgs, un 
ieguvējs no tā ir pakalpojuma saņēmējs.”

Kopumā biedrība strādā jau 20 gadus, un 
pieredze pakalpojumu sniegšanā ir uzkrāta 
pietiekami liela. Ir izstrādāta arī sava meto-
dika, darbībības principi, līdz ar to pārnest 
šo visu pakalpojumu sniegšanai citviet ir 
daudz vienkāršāk. Līdz šim biedrība dar-
bojusies Siguldas novadā un Cēsu novadā, 
sniedzot pakalpojumus piecās grupu mājās, 
trīs dienas centros, divās specializēto 
darbnīcu pakalpojumu vietās (kopā  
11 darbnīcas), kā arī nodrošinot pakal-
pojumus bērniem ar invaliditāti (atbalsts 
ģimenēm, bērnu pieskatīšana, dažādas 
terapijas). 

2024. gadā darbības laukam pievienosies 
arī Bauskas novads un Smiltenes novads. 
„Svarīgi, ka nodrošinām darba vietas arī 
vietējiem iedzīvotājiem. Interese par 
pieteikšanos darbā bija ļoti liela. Līdz šim 
biedrībā darbojās 80 cilvēku, un tagad šis 
skaits būs vēl lielāks,” tā E. Viļķina.   

Janvārī aicina ielūkoties pakalpojumu 
saņēmēju dzīvesstāstos 
„Lai iepazīstinātu Bauskas novada 
iedzīvotājus ar biedrību un darbu, ko 
darām, kā arī ar mūsu klientu pasauli, visu 

janvāri Bauskas Kultūras centrā ikviens 
var apskatīt izstādi „Mēs esam un varam”, 
kurā atspoguļoti 30 mūsu pakalpojumu 
saņēmēju dzīvesstāsti,” informē E. Viļķina

„Šobrīd sabiedrībā vēl aizvien ir dažādi aiz-
spriedumi par cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem un  invaliditāti. Šī izstāde ir 
kā tāds vēstnesis, ļaujot ielūkoties šo cilvē-
ku ikdienā un dzīvesstāstos, liekot saprast, 
ka šie cilvēki ir tādi paši kā mēs. Tas varētu 
arī iedrošināt vecākus vai pakalpojuma sa-
ņēmējus, jo izstādē cilvēki stāsta par to, kā 
viņu dzīves mainījusi satikšanās ar mums 
un iespēja saņemt šo atbalstu. Izstādi veido 
30 fotogrāfijas ar pievienotu aprakstu, ko 
papildina ar QR kodu nolasāmi videostāsti. 
Sākotnēji izstādi bijām domājuši izstādīt 
tikai Siguldas novadā, taču lielās intereses 
dēļ tā jau pabijusi arī Cēsīs un Valmierā, 
savu kārtu gaida arī Liepāja.

Sabiedrībā šo cilvēku pieņemšana nenotiks 
uzreiz. Jo vairāk cilvēki iepazīst šo citādo 
pasauli, jo vairāk maina savu domāša-
nu. Tas nāk ar laiku, ar pieņemšanu, ar 
redzēšanu. Siguldā, kur darbojamies jau 
20 gadus, cilvēkiem vairs nav jautājumu, 
visi ir pieņēmuši, ka cilvēki ar invaliditāti ir 
tādi paši kā mēs. Arī sabiedrības bažām, ka 
pieaugs kriminālnoziegumi, nav pamata. 
Pilnīgi pretēji, šie cilvēki ir ļoti atvērti un 
patiesi, un bieži vien savas uzticēšanās dēļ 
paši kļūst par krāpniecības upuriem.     

Ieguvēji ir ne tikai pakalpojumu 
saņēmēji

Galvenais ieguvums pēc pakalpo-
jumu ieviešanas ir tas, ka personām 
ar invaliditāti nav jāpārceļas uz dzīvi 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā tikai tāpēc, ka 
tai nav pieejams nepieciešamais atbalsts 
dzīvesvietā jeb sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi. Ieviestie pakalpojumi šiem 
cilvēkiem piedāvā iespēju atrast savu 
mājvietu, kur justies piederīgiem un 
saņemt cieņpilnu attieksmi. Tāpat ir tikai 
normāli, ka vecākiem vai tuviniekiem 
nav jāpakārto visa sava dzīve bērnam vai 
pieaugušajam ar invaliditāti. Ja sociālo 
pakalpojumu sniedzēji parūpējas par šo 
cilvēku, tad vecāki var dzīvot pilnvērtīgu 
dzīvi, realizēt savu potenciālu, iesais-
tīties darba tirgū un kļūt par nodokļu 
maksātājiem nevis pašvaldības pabalstu 
saņēmējiem. Ieviešot šos pakalpojumus, 
arī sabiedrība pamazām kļūst izglītotāka 
un pieņemošāka. 
Sociālās palīdzības un sociālo pakalpoju-
ma likums nosaka, ka pašvaldībai, kuras 
teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, 
ir pienākums nodrošināt personai iespēju 
saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību. Sociālo 
pakalpojumu nodrošināšana var tikt īstenota 
gan pašvaldībai pašai veidojot un attīstot 
pakalpojumus, gan arī pērkot tos no privātā 
vai nevalstiskā sektora. 

A Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste 

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



Sociālajā dienestā veiktas strukturālas izmaiņas

Pakalpojuma 
sniegšanas vieta

Sociālās palīdzības 
un sociālā darba 

nodaļa 

 
Sociālo 

pakalpojumu 
nodaļa

 
Ģimeņu atbalsta 

nodaļa

vadītāja  
Ina Jankeviča 

20219567

vadītāja 
Daiga Supe 
26803811

vadītāja  
Inese Kalniņa 

27843112

Bauskas apvienības teritorijā

Bauska,  
Rūpniecības iela 7

28346334 26803811, 
28328350

27843112, 
26636726

Brunavas pagasts, 
Ērgļi, „Ērgļi”

27737367 26803811 27843112, 
26636726

Ceraukstes pagasts, 
Ceraukste, „Tautas nams”

27737367 26803811 27843112, 
26636726

Codes pagasts, Code,  
Lielā iela 2

23075405 26803811 27843112, 
26636726

Dāviņu pagasts,  
Raiņa iela 1

27737367 26803811 27843112, 
26636726

Gailīšu pagasts, 
Uzvara, Bauskas iela 2

27737366 26803811 27843112, 
26636726

Īslīces pagasts, 
„Rītausmas” 23075405 26803811

27843112, 
26636726

Mežotnes pagasts, 
Mežotne, Pils iela 8 28319500 26803811

27843112, 
26636726

Vecsaules pagasts, 
Vecsaule, „Pagastmāja” 28319500 26803811 27843112, 

26636726

Iecavas apvienības teritorijā

Iecava,  
Dzirnavu iela 1 

63942242 29724335 27843112, 
26636726

Rundāles apvienības teritorijā

Rundāles pagasts, 
Pilsrundāle, Pilsrundāle 1

25633422 25768923 27843112, 
26636726

Rundāles pagasts, 
Saulaine, Saulaines 

iela 10

25633422

29440882

25768923 27843112, 
26636726, 
25706547

Svitenes pagasts, 
Svitene, „Gaismas” 29440882 25768923

27843112, 
26636726

Viesturu pagasts, 
Viesturi, Skolas iela 1 25633422 25768923

27843112, 
26636726

Vecumnieku apvienības teritorijā

Bārbeles pagasts 
,„Tīrumi”

26677630 26377549 29178130, 
27843112

Kurmenes pagasts, 
Kurmene, Pagastmāja

28496305 26377549 27843112

Skaistkalnes pagasts, 
Skaistkalne,  
Skolas iela 1

28496305 26377549 27843112

Stelpes pagasts, 
Stelpe, „Stelpes 

pamatskola”

26677630 26377549 29178130, 
27843112

Valles pagasts, 
„Dzirnas”

26677630 26377549 29178130, 
27843112

Vecumnieku pagasts, 
Vecumnieki,   

Rīgas iela 29A 

63976766, 
28496305

20217947, 
26377549

27843112, 
27477999

Pagājušā gada nogalē dome pieņēma 
lēmumu par Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas novada Sociālais 
dienests” jauna nolikuma apstiprināšanu. 

Nolikums paredz strukturālas izmaiņas.  
No 2024. gada sākuma ir likvidētas 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku 
struktūrvienības. Izveidotas dienesta 
vadītāja vietnieku amata vietas - vadītāja 
vietnieks sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos un vadītāja viet-
nieks administratīvajos, sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas jautājumos. Kā 
arī izveidotas vecāko sociālo darbinieku 
amata vietas. Visas izmaiņas ir veiktas 
esošo amata vietu ietvaros, kā rezultātā ir 
samazinājies amata vietu skaits.

Strukturālās izmaiņas notikušas pēc 
divu gadu darbības reģionālās reformas 
ietekmē, kad tika apvienoti Bauskas 
novada sociālais dienests, Iecavas novada 

sociālais dienests, Rundāles novada 
sociālais dienests un Vecumnieku novada 
sociālais dienests, izveidojoties četrām 
struktūrvienībām. Pēc divu gadu darbī-
bas šādā struktūrā, veicot pārrunas ar 
struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem 
par darba efektivitāti, ir secināts, ka Sociālā 
dienesta darbu nepieciešams optimizēt, 
veidojot nodaļas: Sociālo pakalpojumu 
nodaļu, Sociālās palīdzības un sociālā darba 
nodaļu un Ģimenes atbalsta nodaļu, kuras 
darbojas noteiktajā darbības virzienā ar 
konkrētajām mērķa grupām visa Bauskas 
novada ietvaros. 

Mainot struktūru, būtiski tiks uzlabota 
Sociālā dienesta darbības efektivitāte, 
īstenota solidāra darba apjoma pārval-
dīšana, ieviesti vienoti darbības principi, 
kā arī atbalsta pakalpojumi un palīdzība 
iedzīvotājiem tiks sniegta vienlīdzīgi. Šīs 
reorganizācijas būtība ir veidot vienādu 
darba struktūru un kontroles sistēmu visā 
dienestā. Pārmaiņu procesā dienesta darbā 
būtiskas izmaiņas attiecībā uz iedzīvotā-
jiem nav notikušas. Turpina darboties visi 
klientu pieņemšanas punkti (tālr. numuri 
saziņai - tabulā blakus). 

A Dina Romanovska
Bauskas novada Sociālā 
dienesta vadītāja

Artūrs DulbeF

Vadītāja vietniece sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos  

Kristīne Brūvele.

Vadītāja vietniece administratīvajos, 
sociālās aprūpes un sociālās  

rehabilitācijas jautājumos Zane Kuka.

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Noslēgušies veselības veicināšanas projekti

Noslēdzies projekts „Pasākumi Bauskas 
novada sabiedrības Veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” 9.2.4.2/16.I/061, 
kura mērķis ir organizēt un ieviest 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumus Bauskas novadā, 
tostarp aktivitātes jaunajām ģimenēm un 
sociālās atstumtības riskiem pakļautajām 
iedzīvotāju grupām, īpaši pievēršoties 
iedzīvotājiem lauku teritorijās. 

Īstenots apjomīgs aktivitāšu skaits dažā-
dām mērķa grupām, kopā 2282 pasākumi, 
kas pārsniedz sākotnēji plānoto skaitu. 
Projekta ietvaros īstenoti pasākumi „Jauno 
vecāku un seksuālās veselības skola,” 
iekļaujot šādas aktivitātes: 
• seminārus „Gatavošanās mazuļa ienāk-
šanai ģimenē” un „Jaundzimušā aprūpe 

un mātes veselība”,  kā arī grūtnieču un 
pēcdzemdību vingrošanu;  
• seksuālās veselības seminārus skolās 
„Mana atbildība - mana veselība” un 
„Es attīstos un kļūstu pieaudzis”, kā arī 
seksuālās veselības seminārus jauniešiem 
ar invaliditāti un viņu atbalsta personām; 
• Īstenots pasākums „Bērna attīstība līdz  
7 gadu vecumam,” kas veltīts bērnu 
attīstībai un ar bērnu veselību saistītiem, 
aktuāliem jautājumiem.

Tika organizētas slimību profilakses 
kampaņas, veselības tematisko dienu un 
atkarību profilakses pasākumi: notika lekci-
jas par sirds-asinsvadu veselību, onkoloģiju, 
garīgo un seksuālo veselību. Šie pasākumi 
tika īstenoti, nodrošinot iedzīvotājiem 
iespēju veikt veselības mērījumus, izmērīt 

Noslēdzies projekts „Pasākumi 
Rundāles vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” 
Nr.9.2.4.2/16/I/060, kura mērķis bija 
uzlabot pieejamību veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakal-
pojumiem, īstenojot vietēja mēroga 
pasākumus Rundāles, Svitenes un 
Viesturu pagastā laika posmā no  
2017. līdz 2023. gadam ieskaitot.

Līdz 2023. gada decembra beigām 
īstenots apjomīgs aktivitāšu komplekss, 
lai sekmētu visu vecuma grupu iedzīvo-
tāju informētību, attieksmju un veselīgu 
paradumu veidošanos par veselīgu 
uzturu, seksuāli reproduktīvo veselību, 
pietiekamu fizisko aktivitāšu daudzumu, 
atkarību izraisošo vielu nodarīto kaitēju-
mu un garīgās veselības nozīmi. Vairums 
publisko pasākumu tika vērsti tieši uz 

asinsspiedienu, nosvērties, nomērīties, 
veikt eksprestestus, nosakot holesterīna, 
hemoglobīna, glikozes u. c. rādījumus. 
Skolās tika organizēti semināri jauniešiem 
par atkarību profilaksi.

Notika „Veselības nometnes” gan senio-
riem, gan sievietēm un bērniem dažādās 
vecuma grupās, uzsverot fizisko aktivitāšu 
lomu sirds-asinsvadu veselības uzlabošanā, 
garīgās veselības lomu dzīves kvalitātes 
nodrošināšanā, informējot par iespējām 
veikt onkoloģisko saslimšanu profilaksi un 
veselīga uztura nozīmi ikdienā. 

Lai mudinātu iedzīvotājus veselīgākiem uz-
tura paradumiem, tika organizēta „Veselīga 
uztura skola”:  
• „Mazo pavāriņu skola” un veselīga 
dzīvesveida semināri, nodarbības bērniem 
skolās; 
• veselīga uztura meistarklases Bauskas 
novada iedzīvotājiem, kas pēc Covid epidē-
mijas notika tiešsaistē Zoom platformā un 
ik mēnesi tika īpaši gaidītas, pulcējot plašu 
interesentu pulku.

Pagājušā mācību gada beigās attālināti 
tika īstenots pasākums skolēniem „Esi 
gudrs, būsi vesels!”. Novada skolu 8. klašu 
skolēniem bija iespēja sacenties erudīcijā 
un atbildēt uz jautājumiem, kas saistīti ar 
veselību.

Projekts sniedza iespēju īstenot virkni 

pasākumu fizisko aktivitāšu veicināšanai ar 
regulārām nodarbībām gan pagastos, gan 
Bauskas pilsētā: aerobikas, zumbas, ūdens 
aerobikas, ārstnieciskās vingrošanas, trena-
žieru zāles, senioru vingrošanas nodarbības 
u. c. aktivitātes.

Ik gadu rudenī, „Bauskas sporta un vese-
lības nedēļas” ietvaros, tika organizētas 
veselību veicinošas aktivitātes, kas nedēļas 
noslēgumā pulcēja ikvienu interesentu ko-
pīgā velobraucienā „Bauskas velo rudens”.

„Garīgās veselības skolas” ietvaros tika 
organizētas motivācijas grupas senioriem 
(54+) par garīgās veselības attīstību, dzīves 
pārmaiņu pieņemšanu u. c. jautājumiem, 
semināri jauniešiem par mobingu, bosingu 
un bulingu, darba grupas vidusskolēniem 
par empātiju un sevis izpratni, kā arī dabas 
vides estētikas nodarbību cikli bērniem, 
kas palīdz izpaust, kontrolēt emocijas 
un var iedarboties nomierinoši, mazinot 
bērna spriedzi un sniedzot atbalstu bērna 
vispārējai attīstībai.

Aktivitātes īstenotas īpaši teritoriālās, 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajām iedzīvotāju grupām.

Projekta kopējais finansējums - 
492 435 EUR, kur 85% ir Eiropas 
Savienības finansējums -  418 569,75 EUR 
un 15% valsts budžeta finansējums - 
 73 865,25 EUR. 

ģimenēm, dodot iespēju pavadīt laiku 
kopā lietderīgi, fiziski aktīvi, vienlaikus 
arī pilnveidojot zināšanas un izpratni par 
veselīgu dzīvesveidu.

Projekta ietvaros kopā īstenoti 654 pa-
sākumi, kas pārsniedz sākotnēji plānoto 
skaitu. Pilsrundāles vidusskolas izglītoja-
miem ik gadu tika organizētas izglītojošas 
lekcijas par veselībai būtiskām tēmām, 
kā arī fizisko aktivitāšu nodarbības brīvā 
dabā, kur bērniem un jauniešiem nācās 
pārvarēt dažādus šķēršļus, saprotot, 
cik liela nozīme ikdienā ir fiziskajām 
aktivitātēm.

Pirmskolas bērniem no Pilsrundāles 
vidusskolas Svitenes un Bērsteles 
struktūrvienībām, kā arī PII „Saulespuķe” 
mazajiem ķipariem bija iespēja piedalīties 
kustību attīstības ūdenī un drošas riteņ-
braukšanas nodarbībās ar mērķi stiprināt 
bērnu vispārējo veselību un sagatavotību. 
Rundāles apvienības pārvaldes terito-
rijā dzīvojošajiem bērniem bija iespēja 
piedalīties regulāros futbola treniņos, kas 
motivēja veselīgi un aktīvi pavadīt brīvo 
laiku ārpus mācībām, veicinot fizisko 
bērnu sagatavotību, uzlabojot veselību, 
stāju kā arī iemācot sadarboties un 
strādāt komandā. 

Iegādāts sporta inventārs bērnu-
dārziem, kas tiek izmantots fizisko 

aktivitāšu nodarbībās.

Iedzīvotāju iemīļota aktivitāte ik vasaru 
bija Vasaras sporta spēļu ietvaros īsteno-
tais supošanas pasākums, kur intere-
sentiem bija iespēja izmēģināt prasmi 
saglabāt līdzsvaru uz SUP dēļa. Veselības 
dienā dalībnieki apguva laivošanas 
prasmes. Īstenoti vairāki ģimenes dienas 
pasākumi, piemēram, orientēšanās brīvā 
dabā un telpās.

Senioru auditorijai tika rīkotas nodarbības 
„Veselā miesā, vesels gars!”, nodrošinot 
gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas, 
tādā veidā uzlabojot un stiprinot garīgo 
un emocionālo labsajūtu. 

Aktivitātes īstenotas īpaši teritoriālās, na-
badzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajām iedzīvotāju grupām.

Projekta kopējais finansējums 78 107 EUR, 
kur 85% ir Eiropas Savienības finansē-
jums - 66 390,95 EUR un 15% valsts 
budžeta finansējums - 11 716,05 EUR.

Publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. Par tās 
saturu pilnībā atbild Bauskas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot 
Eiropas Savienības viedokli.

 
Ilze Puķāne, Sporta un  

veselības nodaļas projektu vadītāja

Pārgājiens senioru motivācijas grupas ietvaros.

Velobrauciens „Bauskas velo rudens’’.

Ģirts DonerblicsF

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība izsludina  
iedzīvotāju kopsapulces, kurās tiks ievēlē-
tas iedzīvotāju konsultatīvās padomes. 

BAUSKAS APVIENĪBAS TERITORIJĀ
Ceraukstes pagasta iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes kandidātu saraksts: Mārtiņš 
Griba, Natalija Butkus, Raimonds Levko, 
Raitis Sirmanis, Ināra Klimoviča. Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 22. janvārī plkst. 18.00 
Ceraukstes Tautas namā (Ceraukste, 
Ceraukstes pag.).
Gailīšu pagasta kandidātu saraksts: 
Mārcis Pļaviņš, Marta Priedola, Liāna 
Dadžāne-Veidemane, Sanita Kosoja, 
Rita Detlava, Marita Upeniece, Eva 
Mustermane, Iveta Neidere, Viktorija 
Bajāre, Raitis Pavinkšnis, Karīna Andreika. 
Iedzīvotāju kopsapulce notiks  
22. janvārī plkst. 18.00 Gailīšu pagasta no-
daļā (Bauskas iela 2, Uzvara, Gailīšu pag.).

Īslīces pagasta kandidātu saraksts: 
Kārlis Vanags, Gints Jankovskis, Katrīna 
Jankovska, Zane Grāvīte, Evita Novicka, 
Alise Kalniņa. Iedzīvotāju kopsapulce no-
tiks 23. janvārī plkst. 18.00 Īslīces kultūras 
namā (Rītausmas, Īslīces pag.).

Mežotnes pagasta kandidātu saraksts:  
Aldis Pavilons, Uldis Bundzinskis, Gita 
Graudiņa, Sanita Brūdere, Dagnis 
Dārznieks. Iedzīvotāju kopsapulce notiks 
22. janvārī plkst. 18.00 Mežotnes pagasta 
nodaļā (Pils iela 8, Mežotne, Mežotnes 
pag.).

IECAVAS APVIENĪBAS TERITORIJĀ
Iecavas pilsētas kandidātu saraksts:  
Iveta Klints, Andris Jarusovs, Gatis Štolcers, 
Nataļja Kartiševa, Vēsma Dzene, Gundars 
Dzenis, Arta Kauķe, Jānis Briģis, Matīss 
Ruša. Iedzīvotāju kopsapulce notiks  
31. janvārī  plkst. 19.00 Iecavas kultūras 
nama mazajā zālē (Rīgas iela 18, Iecava).

RUNDĀLES APVIENĪBAS TERITORIJĀ

Rundāles pagasta kandidātu saraksts: 
Armands Fišmeistars, Māris Leitlants, 
Mārtiņš Maldutis, Zane Sporāne, Santa 
Švāgere, Līga Žukauska. Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 25. janvārī plkst. 18.00 
Rundāles multifunkcionālā centra zālē 
(Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Rundāles pag.).

Svitenes pagasta kandidātu saraksts:  
Ina Čekava, Gundega Kaulene, Sandra 
Kerēvica, Vita Reinfelde, Maruta Štelce-
Kaulene, Laura Upīte. Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 23. janvārī plkst. 18.00 
Svitenes tautas namā (“Gaismas”, Svitene, 
Svitenes pag.).

VECUMNIEKU APVIENĪBAS TERITORIJĀ
Bārbeles pagasta kandidātu saraksts: Dace 
Žuromska, Sintija Volkova, Aivars Auziņš, 
Lolita Puriņa, Inese Pumpure, Agrita 
Mežule, Ilga Jansone, Edmunds Reķis, 
Ieva Mediņa, Teiksma Briede. Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 16. janvārī plkst. 19.00 

Bārbeles tautas namā (Bauskas iela 2, 
Bārbele, Bārbeles pag.).

Kurmenes pagasta kandidātu saraksts: 
Aigars Ziemelis, Dana Ašmanaviča, Malda 
Balode, Normunds Krontāls, Kristīne 
Dreiberga, Kristīne Siliņa, Edīte Ohņevska-
Valezuka, Linda Ceraukste, Kristīne 
Krēgere, Madara Buša, Maksims Rjasnajs. 
Iedzīvotāju kopsapulce notiks 23.janvārī 
plkst. 19.00 Kurmenes tautas namā 
(„Pagastmāja”, Kurmene, Kurmenes pag.).

Skaistkalnes pagasta kandidātu saraksts: 
Irina Pētersone, Sandra Marcinkeviča, Ināra 
Strēle, Klāvs Markuns-Grinbergs, 
Edijs Strušels, Lauris Emke, Jana Vītoliņa, 
Andrejs Mediņš, Inga Pavlovska, Atis 
Romānovs, Dāvids Erdmanis, Rasma 
Pakalne-Puķīte. Iedzīvotāju kopsapulce 
notiks 24. janvārī plkst. 19.00 Skaistkalnes 
tautas namā (Kurmenes iela 1, Skaistkalne, 
Skaistkalnes pag.).

Stelpes pagasta kandidātu saraksts: 
Kristaps Stallīts, Dace Stallīte, Kaspars 
Ozols, Maija Pelūde, Līga Ozola, Armands 
Grudulis, Dagmāra Venclova. Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 17. janvārī plkst. 19.00 
Stelpes skolā (Stelpes pag.).

Valles pagasta kandidātu saraksts: Judīte 
Zālmane, Gunta Kupčiuna, Ruta Cinovska, 
Ilze Ķikure, Inguna Kļaviņa.Iedzīvotāju 
kopsapulce notiks 18. janvārī plkst. 19.00 
Valles saieta namā (Rīgas iela 4, Valles pag.).

Vecumnieku pagasta kandidātu saraksts:  
Līva Vecvanaga, Anda Andersone, 
Kristīne Kopce-Ļūmane, Guntars 
Veismanis, Jānis Ļūmanis, Zane Onkele.
Iedzīvotāju kopsapulce notiks 25. janvārī 
plkst. 19.00 Vecumnieku tautas namā 
(Rīgas iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku 
pag.).

Pateicamies visiem sabiedriski aktīvajiem 
novadniekiem, kuri ir jau iesnieguši pietei-
kumu dalībai iedzīvotāju konsultatīvajās 
padomēs!
Vairākās Bauskas novada pašvaldības 
teritorijās nav saņemts nepieciešamais 
pieteikumu skaits. Tāpēc Bauskas 
novada pašvaldība turpinās pieņemt 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes lo-
cekļa kandidātu pieteikumus, līdz kamēr 
būs sasniegts saistošajos noteikumos 
noteiktais kandidātu skaits. Kandidātu 
pieteikumus turpināsim pieņemt: 
Bauskas pilsētā, Brunavas pagastā, 
Dāviņu pagastā, Codes pagastā, 
Iecavas pagastā, Vecsaules pagastā, 
Viesturu pagastā. 
Kā vēstīts jau iepriekš, 2023. gada  
1. janvārī stājies spēkā jaunais 
Pašvaldību likums, kas paredz plašas 
iespējas sekmēt iedzīvotāju līdzdalību 
pašvaldībās. Viens no veidiem ir iedzīvo-
tāju padomes.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsludinātas kopsapulces 
iedzīvotāju konsultatīvo 
padomju ievēlēšanai

 Kļūdas labojums
„Bauskas Novada Vēstneša” 15. de-
cembra numura 7. lappusē, publikācijā 
„Apkopo atmiņas par deportācijām”, 
nepareizi minēts Vidas Gudones vārds. 
Atvainojamies! Savukārt 10. lappusē 
publikācijā „Rosina interesi par dabas 

daudzveidību pareizi jābūt: „Kopīgiem 
spēkiem dalībnieki atrada, atzīmēja 
un ievadīja dabas datu pārvaldības 
sistēmā „OZOLS” 11 kokus, kuru 
stumbra apkārtmērs pārsniedz četrus 
metrus.” 

Ziedoņos izveidots 
disku golfa laukums
Rundāles 
pagasta 
Ziedoņos, 
Bornsmindes 
parka 
teritorijā, 
izveidots disku 
golfa laukums. 
Tagad Bauskas 
novadā būs 
plašākas  
iespējas aktī-
vai un veselīgai 
brīvā laika 
pavadīšanai.  
Rundāles pagasta sporta pasākumu 
organizatore Ieva Kirkila pauž prieku par 
radīto iespēju aktīvai atpūtai: „Šis projekts 
piedāvās vietējiem iedzīvotājiem jaunas 
iespējas veselīgām un sportiskām ikdienas 
aktivitātēm. Iespējams, disku golfs būs 
viena no disciplīnām, ko nākotnē iekļausim 
organizētajās sporta sacensībās!”. Disku 
golfs ir ārpustelpu sporta spēle, kas līdzinās 
tradicionālajam golfa sportam. Spēle tiek 
spēlēta īpašā disku golfa laukumā, kas ie-
tver trasi ar šķēršļiem. Spēles mērķis ir iziet 
trasi, iemetot disku grozā ar pēc iespējas 
mazāku metienu skaitu. Disku golfs ir 
izklaide visiem, neatkarīgi no vecuma vai 
iepriekšējās pieredzes. 

Bornsmindes parka disku golfa laukuma 
izveidei tika noslēgts līgums ar SIA „Baltic 
Disc Golf”. Darba izmaksas ir  
19 390,00 EUR bez pievienotā vērtības 
nodokļa. Būvdarbu garantijas termiņš ir  
36 mēneši no nodošanas–pieņemšanas 
akta parakstīšanas brīža.

Laipni aicinām izmantot radīto iespēju dis-
ku golfa spēlei un treniņiem gan individuāli, 
gan kopā ar draugiem! Tomēr atgādinām 
saudzīgi izturēties pret uzstādītajām 
iekārtām un būt pieklājīgiem pret citiem 
spēles dalībniekiem. Plašāk par disku golfu: 
www.ldgf.lv. 

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Norišu kopā „Latviešu grāmatai 500” 
atceramies izdevēju Andreju Jesenu
A Madara Maslova-Konrāde

Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galvenā bibliogrāfe-redaktore

2023. gads Bauskas Centrālās bibliotē-
kas novadpētniecības darbā aizvadīts 
ar skolotāja un izdevēja Andreja Jesena 
(1873-1958) vārdu uz lūpām. Pusapaļā 
gadskārta un A. Jesena ieguldījums grā-
matniecībā nedrīkstēja palikt nepama-
nīts, un vēl spilgtāku to raisīja gatavoša-
nās pirmajai latviešu valodā iespiestās 
grāmatas piecsimtgadei 2025. gadā.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas lolo-
jums – norišu cikls „Latviešu grāmatai 
500” – ir vairāku gadu svinības, kuru 
mērķis ir aktualizēt drukātā vārda nozīmi 
un ietekmi. Svinību katram gadam ir 
dota cita tematika. Nupat aiz muguras ir 
izdevējdarbības un tekstu izplatības gads, 
tāpēc atskatīsimies uz to, kā tas aizvadīts 
mūspusē.

Pašā novadnieka 150. gadadienā,  
14. aprīlī, noritēja īsgrāmatiņu konkursa 
„Es kā Jesens” noslēguma pasākums. No 
A4 formāta lapām salocīto grāmatiņu 
veidošanā jeb „izdošanā” tika aicināti 1.- 
9. klases skolēni. Mazāko klašu dalībnieki 
pārrakstīja un ilustrēja vienu no piedāvā-
tajiem novadnieku dzejoļiem, savukārt  
5.-9. klases audzēkņu uzdevums bija 
veikt pašiem savu bērnības atmiņu pie-
rakstu. Tā bija atsauce uz Andreja Jesena 
ieguldījumu grāmatniecībā – ilustratīvi 
saistošas bērnu un jauniešu literatūras 
izdošanu, kā arī bērnības atmiņu žanra 
iedzīvināšanu latviešu literatūrā. Bauskas 
Centrālā bibliotēka saņēma kopumā  
90 īsgrāmatiņas. Mazo klašu grupa 
pārsteidza ar spēju saskatīt dzejoļos sīkas 
nianses un ekspresīvi attēlot notikumus, 
piemēram, gaiļa kājas izbradātu vijolīti  
(V. Ļūdēns „Vijolīte”) vai stārķa negausīgo 
attieksmi pret iemīlējušos vardi  
(V. Plūdons „Starks un varde”). Lielo klašu 
grupā uzplaiksnīja un mazajās lappusēs 
iemūžinātas paliks atmiņas par pirmā 
piena zoba izkrišanu, gliemežu un varžu 
māju būvniecību, zemeņu ievārījuma vārī-
šanu, mācīšanos braukt ar divriteni, kopā 
ar opi piedzīvoto bizmārīšu uzlidojumu 
un daudzi citi patiesi aizkustinoši stāsti. 
Konkursā piedalījās skolēni no pamatsko-
lām Vallē, Uzvarā, Pilsrundālē, Vecsaulē 
un Zālītē, kā arī no Bauskas Mūzikas un 
mākslas skolas.

Bibliotēkas simtgades izdevuma  
„100 gadi/grami bibliotēkas” numuri, kas 
veidoti, drukāti un locīti bibliotēkā, veduši 
lasītājus ceļojumos laikā un stāstījuši par 
bibliotēkas vēsturi un šīs dienas aktuali-
tātēm 10 numuros. Bibliotēkas avīzītes 
2023. gada pirmais numurus veltīts 
nevienam citam kā Andrejam Jesenam. 
Tajā var lasīt viņam svarīgo mā- 
ju – „Rutku” pierobežā un „Birzuļu” 

Olaines pusē – stāstus, kā arī Jesenu 
dzimtai piederīgo atmiņu fragmentus. 
Tā ir iespēja ielūkoties A. Jesena dzimtas 
atzaros un novadnieka gājumā, kas 
skaidrībai likts uz laika ass. Visi bibliotē-
kas izdevumi lasāmi digitāli un, protams, 
saņemami arī bibliotēkā.

Pašā pavasara plaukumā noritēja gata-
vošanās video esejas „Andreja teciņas” 
filmēšanai. Video zīmīgais nosaukums ir 
atsauce gan uz A. Jesena periodiskajiem 
izdevumiem ar nosaukumu „Jaunības 
Tekas”, „Mazās Jaunības Tekas” un „Mazo 
Teciņas”, gan uz vietu, kur video filmēts, 
proti, Andreja Jesena dzimtajās mājās - 
Gailīšu pagasta „Rutkos”. Astoņu minūšu 
garā video eseja ir vēl nebijusi novad-
pētniecības resursa radīšanas pieredze, 
turklāt „Rutku” mājas ar to saimnieku 
labvēlību pirmo reizi iemūžinātas video 
formātā. Šī video pati īpašākā daļa ir 
baušķenieces Veltas Šulces  

(dz. Jesenas) atmiņas par, kā viņa pati 
teic, Andrejonkuli. Veltas bērnība aizritēja 
„Galiņu” mājās, kuras no „Rutkiem” 
šķīra tikai minūtes gājums. Video eseja 
skatāma Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
youtube.com kontā.

Rudenī pilsētvidē pirmo reizi izvietoja 
izstāžu namiņu. Telefonbūdiņai līdzīgais 
objekts vietu rada pie Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra Dzeltenās mājas, kur reiz 
skolojies Andrejs Jesens (tad Bauskas 
pilsētas skola). Namiņa vēstījums bija 
koncentrēts, īsi pavēstot par Jēkaba un 
Grietas Jesenu jaunāko bērns Andreju, 
kura skolotāja darbs pārauga apņēmībā 
tulkot un sastādīt jaunas grāmatas un 
ieguva izdevēja augstumus, pašam savā 
apgādā izdodot Latvijas periodisko 
izdevumu leģendas – žurnālu „Jaunības 
Tekas” un burtnīciņu „Mazās Jaunības 
Tekas”. Namiņā izvietotā augšupvērstā 
koka sakne ar dažādos augstumos 

izvietotiem burtiem veidoja vārdus 
„Jaunības Tekas”, „Andrejs Jesens” un 
simbolizēja novadnieka devumu laikā, kas 
bija svarīgs latviešu valodas un nācijas 
pašapziņas izaugsmei. Izstāžu namiņa 
iekārtošanai finansiāls atbalsts gūts no 
Kultūras ministrijas, pateicoties LNB 
lolotajai norišu kopai „Latviešu  
grāmatai 500”.

Ar „Andrejdienas lasījumiem” 30. no- 
vembrī noslēdzās norišu kopa, kas 
sagatavota, lai atgādinātu un stāstītu par 
novadnieku. Lasījumi aizritēja novadnie-
kam nozīmīgā vietā – Andrejlaika Bauskas 
pilsētas skolā. Lasījumus atklāja Raitis 
Ābelnieks ar prezentāciju, kurā klausītāji 
tika iepazīstināti ar iespējamiem marš-
rutiem, kā skolnieks Andrejs varētu būt 
mērojis ceļu līdz Bauskai, ko redzējis un 
kādas valodas dzirdējis, soļojot pa pilsētas 
galveno ielu uz skolu. Grāmatzinātnieks 
Viesturs Zanders atskatījās uz grāmatu 
un periodisko rakstu izdevēja pienesumu 
literatūrā, sastādot un tulkojot, kā arī 
izdodot augstvērtīgu literatūru lasīšanai 
skolās un mājās. Savukārt medijpratības 
grupa „Bauskas dārgumu meklētāji” iene-
sa nelielas, teatrālas skolu ainu izspēles 
un fragmentu lasījumus no „Jaunības 
Tekām”. Medijpratības grupa bija biblio-
tēkas atbalsts arī īsgrāmatiņu konkursa 
noslēguma pasākumā. „Andrejdienas 
lasījumus” vizuāli un izzinoši bagātināja 
novadnieka izdoto grāmatu un perio-
disko rakstu izstāde, kas tika veidota no 
Bauskas muzeja un Uzvaras pamatskolas 
bibliotēkas krājumiem. To starpā bija gan 
100 gadus sens „Jaunības Teku” numurs, 
gan „Populāri zinātniskās bibliotēkas” 
grāmatu sēriju eksemplāri un daudzas 
citas drukātās muzejvērtības. Savukārt uz 
molbertiem bija izkārtotas planšetes ar 
fotoattēliem, kas vēstīja par grāmatnieka 
mājām un ģimeni un vairums pirmo 
reizi bija nonākuši ārpus Jesenu dzimtai 
piederīgo albumiem. Klātesošo vidū bija 
video esejas varone Velta Šulce ar mei-
tām, Andreja Jesena mazmazdēls Toms 
Altbergs, kā arī „Rutku” māju saimnieks 
Jānis Svars. Paldies viņiem par atsaucību, 
daloties ar sev zināmo informāciju un lai-
ka liecībām, kā arī iedziļinoties uzdotajos 
jautājumos!

Video eseja un „Andrejdienas lasījumi” 
tapa ar Valsts kultūrkapitāla fonda finan-
siālu atbalstu LNB projektam „Ceļā uz 
Latviešu grāmatai 500 Latvijas reģionos: 
izdevējdarbība un tekstu izplatība senāk 
un tagad”. 

Noslēdzot Andreja Jesena gadu, Bauskas 
Centrālā bibliotēka atgādina, ka  
2024. gadā svinēsim „Lejenieku” 
saimnieka un dzejnieka Viļa Plūdoņa 
(1874-1940) 150. gadadienu. Esi kopsolī 
ar bibliotēku un seko līdzi bibliotēkas ak-
tualitātēm sociālajos medijos un tīmekļ- 
vietnē www.bauskasbiblioteka.lv! 

Baušķenieces Veltas Šulces (dz. Jesenas) 
atmiņas video esejā „Andreja teciņas”.

Īsgrāmatiņu konkurss „Es kā Jesens”.

„Andrejdienas lasījumi’’ Bauskas Bērnu un jauniešu centrā. 

no Bauskas Centrālās  
bibliotēkas albuma

F

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



20. decembrī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas (IMMS) zālē muzicēja 
skolotājas Inetas Rozentāles audzēkņi, 
kuri viņas vadībā apgūst klavier-
spēli IMMS un Bauskas Mūzikas un 
mākslas skolā, kā arī mācās spēlēt 
dažādos ansambļos. 

Kopā ar viņiem kā koncertmeistare uz-
stājās arī pati skolotāja, kura daudziem 

IMMS atklāta slavenību vēlējumu siena

A Dina Tauriņa
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas direktore

jaunajiem talantiem palīdzējusi izprast 
mūziku un gūt panākumus konkursos. 
Viņu vidū ir 3. klases skolnieks Bruno 
Manuels Vēvers, kurš savos astoņos 
gados ir jau vairāku nopietnu konkursu 
laureāts.

Tieši viņam radās ideja Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolai 35. jubilejā 
sagādāt īpašu dāvanu. Ar vēstules 
starpniecību, kā arī izmantojot katru 
iespēju tikties klātienē ar šobrīd 
Latvijā pazīstamiem, koncertējošiem 
mūziķiem, Bruno lūdza dāvināt skolas 
kolektīvam novēlējumu ar autogrāfu. 
Lūgumam atsaucās 15 izcili Latvijas 

pianisti, komponisti, mūziķi: Maestro 
Raimonds Pauls, Vestards Šimkus, 
Aurēlija Šimkus, Andrejs Osokins, 
Reinis Zariņš, Agnese Egliņa, Toms 
Juhņevičs, Rihards Plešanovs, Toms 
Ostrovskis, Juris Karlsons, Inese 
Galante, Valters Pūce, Juris Vizbulis, 
Roberts Balanas, Kristaps Vanadziņš, 
bet komponists Pēteris Vasks pagodi-
nāja ar savu klātbūtni IMMS  
5. decembra jubilejas koncertā. Savu 
autogrāfu slavenību sienai kamerzālē, 
kur notiek viņa klavierspēles stundas, 
pievienojis arī pats Bruno. 

Apsveicām Bruno, pateicāmies Bruno 

mammai Vandai un omei Sandrai 
Vēverei par veltīto laiku, enerģiju, 
izdomu un organizatorisko atbalstu, 
ar kuru palīdzību skolas kolektīvam 
ir vieta, kur smelties iedvesmu un 
pārliecību, ka ar uzdrīkstēšanos un 
neatlaidību var sasniegt  
vispārdrošākos mērķus.

Vanda Vēvere novēlēja, lai esošajiem 
autogrāfiem ar laiku pievienojas citi 
un lai audzēkņi un skolotāji atceras, 
ka viss ir iespējams, jo daudzas slave-
nības savu ceļu uz lielajām skatuvēm 
sākušas tādās mazās mūzikas skolās 
kā Iecavā. 

Pie jaunās vēlējumu sienas Iecavas Mūzikas un mākslas skolas direktore Dina Tauriņa 
un IMMS 3. klases audzēknis Emīls Lagzdiņš.

Svinīgajā atklāšanas brīdī: pie lentes - Bruno Manuels Vēvers, attēla centrā no kreisās - 
Sandra Vēvere un Ineta Rozentāle.

Anastasija ĻadkovaF

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



„Ziemassvētku laiks ir viens no labākajiem 
brīžiem, lai atklātu šo projektu. Šis ir 
Vecumnieku stāsts, Vecumnieku ieguvums, 
par kuru var lepoties ne tikai mācību 
iestāde, bet arī viss novads,” tā savā uzrunā 
teica A. Okmanis.

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja 
Dace Šileika atklāja, ka vajag tikai vēlēties 
un visi sapņi piepildās. Svinīgajā uzrunā 
viņa pateicās ikvienam, kurš ir ieguldījis 
pūles, lai projekts realizētos.

Kā atzīst skolas arhitekts Valdis Onkelis, 
piebūve bija ļoti nepieciešama. „Mākslas 
nodaļa ir ieguvusi plašas un atvērtas telpas 
ar skatu uz pagalmu. Pagalms ir labiekār-
tots un atvērts dažādiem plenēriem un 
pasākumiem. Skola ir ieguvusi jaunu zāli, 
varbūt tā nav tik liela, kā vēlētos, bet labāk 
maza un pilna zāle, nekā liela un tukša, sa-
vukārt otrajā stāvā ir piecas jaunas mūzikas 
klases. Jaunajai ēkai būs plašs pielietojums, 
man ir liels prieks un gandarījums par 
paveikto darbu.”

Vakara gaitā izskanēja daudz atzinības un 
pateicības vārdu par paveikto no viesu 
puses. Sanākušie bija vienisprātis – ir 
paveikts ilgi gaidīts un nozīmīgs komandas 
darbs skolas attīstībā. Lielas lietas nenotiek 
uzreiz, lielas lietas var paveikt, tikai kopā 
strādājot! Roku pie rokas, solīti pa solītim 
uz priekšu – lai top!

Šī bija liela diena VMMS, jo savā 27 gadu 
dzimšanas dienā tika saņemta vislielākā 
dāvana – skolas jaunā piebūve!

Būvdarbi tika veikti valsts investīciju 
projekta „Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolas pārbūve” ietvaros. Uzsākot  
2022. gada oktobrī, tika veikta ēkas pirmā 
stāva pārbūve un jaunas piebūves izbūve.

Projekta mērķis: veikt skolas pārbūvi, tā-
dējādi nodrošinot kvalitatīvu profesionālās 
ievirzes izglītības un pakalpojumu pieejamī-
bu, nodrošinot vienlīdzīgas iespējas visiem 
novada teritorijas iedzīvotājiem.

Būvdarbus veica PS „P un P BŪVNIECĪBAS 
GRUPA”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA „BŪVES BIROJS”; autoruzraudzību 
nodrošināja SIA „PBR”.

Kopējās būvdarbu izmaksas ir  
1 093 501,56 EUR: būvniecība –  
1 060 011,17 EUR,  būvuzraudzība –  
16 877,08 EUR, autoruzraudzība -  
15 000,00 EUR,  ēkas kadastrālā uzmērī-
šana – 1 613,31 EUR. Valsts finansējums 
670 245,43 EUR, pašvaldības līdzfinansē-
jums 423 256,13 EUR. 

 KULTŪRAS KALENDĀRS  

13. lpp. 

  1. lpp.

Svinīgi 
atklāta 
Vecumnieku 
MMS jaunā 
piebūve

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
12.01. 13.00 Jaungada sarīkojums senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām: 

muzicēs „Kreicburgas ziķeri” (ieeja – bez maksas)
Kurmenes Tautas nams

13.01. 13.00 Imanta Ziedoņa dzeja akustiskā koncertā: muzikālais izpildījums - 
Aivars Birzmanis (ieejas maksa – 3 EUR)

Bārbeles tautas nams

13.01. 17.00 Teātra „Trubadūrs” piecu gadu jubilejas pasākums (ieeja – bez maksas) Iecavas kultūras nams

18.01. 18.00 Animācijas filma bērniem „Sniega kaujas'' (ieejas maksa – 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

20.01. 10.00 Barikāžu dalībnieku atceres rīts (ieeja – bez maksas) Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

20.01. 18.00 Barikāžu atceres pasākums (ieeja – bez maksas)  Valles saieta nams

20.01. 19.00 Rūdolfa Kugrēna stand-up komēdija „Turpinājums”  
(biļetes: bezrindas.lv - 10 EUR) 

Iecavas kultūras nams

20.01. 22.00 Grupas „Tranzīts’’ koncerts un diskotēka (ieejas maksa – 10 EUR,  
galdiņu rezervācija pa tālruni 25162066 līdz 17.01.) 

Bārbeles tautas nams

23.01. 19.00  Amatierteātra „Vecsaule” izrāde „Saki labu vai neko”,  
aut. Elizabete Hafere, rež. Gunta Siliņa  (ieeja – bez maksas)

Ozolaines skolas zāle

24.01. 16.00 Zini vai mini - spēļu pēcpusdiena bērniem Dāviņu pagasta kultūras 
nams „Dāvis”

27.01. 12.00 Vecumnieku amatierteātra VECMUIŽA izrāde „Rozes tantes nāve’’, 
lugas aut. Baiba Jukņēviča, rež. Vēsma Petruševica  
(ieeja – bez maksas)

Ceraukstes pagasta 
Kultūras nams

27.01. 18.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts „Ziemas pieskāriens”  
(ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

27.01. Multimākslinieces Zanes Zelmenes virtuālo darbu izstāde „Sapņu 
zeme”, elektroniskās mūzikas koncerts 

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

28.01. 14.00 Svitenes amatierteātra skeču parāde (ieeja – bez maksas) Codes pamatskola

31.01. 18.00 Meistarklase „Ar svecēm, svečturiem un lukturiem’’  
(ieeja – bez maksas) 

Bārbeles tautas nams

2.02. 16.00 Sveču diena: sveču liešanas darbnīca Dāviņu pagasta kultūras 
nams „Dāvis”

2.02. 18.00 Brunavas un Ceraukstes pagasta bērnu kolektīvu koncertsuzvedums 
„Vecīša cimdiņš” (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

2.02. 19.00 Māra Slokas un Jāņa Misiņa akustiskais koncerts „Ir laiks Tev vēl ticēt’’ 
(ieejas maksa – 3 EUR)  

Bārbeles tautas nams

3.02. 18.00 Amatierteātra „Dūdenīši” izrāde „Ar spaini pa galvu”, aut. Hermanis 
Paukšs, rež. Astrīda Mencendorfa (ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

4.02. 12.00 Meteņiem veltīts pasākums ar folkloras kopu „Laukam pāri’’  
(ieeja – bez maksas) 

Ceraukstes pagasta 
Kultūras nams

4.02. 18.00 Koncerts „Atkalsatikšanās” (biļetes: „Biļešu Paradīzē” un Iecavas kultūras 
namā - 10 EUR) 

Iecavas kultūras nams

6.02. 10.00 Meteņdienas jampadracis, apvienības „Teātris un es” izrāde, rotaļas, 
Meteņa cienasts (ieejas maksa – 1 EUR)

Kurmenes Tautas nams

10.02. 15.00 Meteņi Vecumniekos: maskoto tēlu gājiens, folkloras kopas koncerts, 
budēļu spēkošanās, tradicionālās Meteņu dienas izdarības, Vecmuižas 
putras baudīšana un noslēgumā ugunsšovs. Aicinām iedzīvotājus un 
novada viesus pievienoties! (ieeja – bez maksas) 

Vecumnieku tautas nams

10.02. 17.00 Komēdija „Aidā Piknikā” (biļetes: „Biļešu Paradīzē” un Iecavas kultūras 
namā - 10 EUR) 

Iecavas kultūras nams

IZSTĀDES un PLENĒRI

20.01. 12.00 Tekstilizstādes „Dzīve kā košums” noslēguma pasākums un tikšanās ar 
darbu autoriem (ieeja – bez maksas). Izstāde apskatāma darba dienās 
līdz 21.01. (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

Līdz 
26.01.

darba dienās Latvijas Nacionālā vēstures muzeja ceļojošā izstāde „Tauta. Zeme. 
Valsts. Ceļā uz Latvijas brīvību” (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

Līdz 
28.01.

Biedrības „Mans tautastērps” foto un stāstu izstāde „Mans 
tautastērps pasaulē” un izstāde „Vizēt viz mūs` pūriņis” 
(ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Svinīgi atklāta Iecavas sporta skolas Svinīgi atklāta Iecavas sporta skolas 
„Dartija” atjaunotā ēka„Dartija” atjaunotā ēka

27. decembrī svinīgi tika atklāta 
Iecavas sporta skolas „Dartija” atjau-
notā ēka.  Pēc projekta īstenošanas tās 
fasāde kļuvusi daudz mūsdienīgāka un 
pati ēka energoefektīvāka.

Atklāšanas pasākumā piedalījās Bauskas 
novada domes vadība un deputāti, paš-
valdības un būvniecības pārstāvji, skolas 
darbinieki un viesi, lai kopā dalītos prie-
kā par paveikto, pateiktu paldies tiem, 
kas palīdzējuši iecerei pārtapt īstenībā. 
Muzikālu sveicienu bija sagatavojuši 
šova „X Faktors” dalībnieki – Patrīcija 
Spale un Armands Rutkovskis. 

Cerībā, ka tuvākajā nākotnē būs iespēja 
realizēt projekta nākamo kārtu un 
atjaunot arī sporta skolas iekšpusi, 
iestādes direktore Baiba Gāga sacīja: 
„Esam sapulcējušies samērā interesantā 
pasākumā, jo lente tiek griezta tikai 
no ēkas ārpuses. Taču, pateicoties šim 
projektam, ēka ir kļuvusi par vienu no 
skaistākajām Iecavā. Tā lieliski saska-
ņojusies ar Mūzikas un mākslas skolas 
ēku, veidojot vienotu ansambli līdzās 
Iecavas parkam. No 12. aprīļa, kad sākās 
visa celtniecība un man nācās piedalīties 
būvsēdēs, bieži vien novēroju: pasū-
tītājs, būvnieks, pasūtītājs, būvnieks, 
reizēm kā šahā – kurš kuru, un vēl 
es pa vidu ar saviem sīkumiem. Bet 
vislabākais ir tas, ka beigās tika atrasts 
kopsaucējs un rezultāts ir labs. Paldies 
visiem iesaistītajiem, jo šī projekta 
kārta ir noslēgusies un darbi ir padarīti 
kvalitatīvi, par ko esmu ļoti priecīga!” 

2020. gadā, kad Iecavas novada 
pašvaldība paredzēja līdzekļus ēkas 
Grāfa laukumā 7 būvprojekta izstrādei, 
pašreizējais Bauskas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks 
bija Iecavas novada domes priekšsēdē-
tājs. Pasākumā viņš ne tikai sacīja pal-
dies skolas darbiniekiem, būvniekiem, 
būvuzraugiem un visiem pašvaldības 
speciālistiem, kas uzraudzījuši projekta 
gaitu, bet dalījās arī atmiņās par ne 
tik vieglo ēkas atjaunošanas procesu: 
„Ieceres pirmsākums bija 2017. gadā, 
kad mēs - jaunievēlētā pašvaldības 
deputātu komanda - sanācām kopā un 
domājām, kā Iecavā tālāk attīstīt sporta 

infrastruktūru. Tajā gadā tika pabeigta 
stadiona būvniecības pēdējā kārta, taču 
bija skaidrs, ka iedzīvotāji un uzņēmēji 
ļoti vēlas arī sporta zāli, kur aktīvi pava-
dīt brīvo laiku. Sapratām, ja pašvaldība 
iegādāsies sporta namu, kas tolaik 
piederēja kooperatīvajai sabiedrībai, un 
uzsāks remontdarbus, tad sportisti ilgu 
laiku paliks bez telpām. Tādēļ vispirms 
nolēmām uzbūvēt sporta zāli pie pamat-
skolas un secīgi 2018. gadā paredzējām 
budžeta līdzekļus sporta nama iegādei.” 

Būvdarbu ietvaros tika veikti tādi 
ēkas energoefektivitāti veicinoši 
pasākumi kā pamatu un ēkas ārsienu 

siltināšana un dekoratīvā apdare, logu 
un ārdurvju nomaiņa, jumta siltināša-
na. Sakārtoti lietus ūdens un sadzīves 
kanalizācijas ārējie tīkli, izbūvēta 
zibensaizsardzības sistēma un veikti 
ēkai pieguļošās teritorijas labiekārto-
juma pārbūves darbi, kā arī pārbūvēti 
divi ieejas mezgli ēkā.

Būvdarbi sporta skolā „Dartija” tika 
veikti Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projekta „Energoefektivitātes paaugsti-
nāšana sporta namam „Dartija”” ietvaros. 
Būvniecības darbus veica SIA „Telms”, 
autoruzraudzību - SIA „NAMEJS PLUSS”, 
būvuzraudzību - SIA „RS Būvnieks”. 

1.02.-
15.02.

darba dienās 
un pasākumu 
laikā

Izstāde „Ar svecēm, svečturiem un lukturiem’’ (ieeja – bez maksas) Bārbeles tautas nams

BIBLIOTĒKĀS
17.01. 12.00 Tikšanās ar izstādes „Mans dzimtas koks” autoru Jauncodes bibliotēka

26.01. 17.00 Radošā darbnīca „Senā adatiņas pinuma tehnika” Bārbeles bibliotēka

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
16.01.-18.01. pēc 

iepriekšējas 
pieteikšanās

Vecāku diena Iecavas Jauniešu centrā Iecavas Jauniešu centrs 

31.01. 
(turpmāk - 
katra mēneša 
pēdējā 
trešdienā)

16.00.-18.00 Improvizācijas teātris jauniešiem (sadarbībā ar Iecavas 
vidusskolas teātra sporta pulciņu un skolotāju Valdu Karnīti)

Iecavas Jauniešu centrs 

 Ievērībai

Akciju sabiedrības  
„Conexus Baltic Grid” atjaunotā 

informācija par dabasgāzes 
pārvades sistēmas gāzapgādes 

objektu, inženierbūvju un  
inženierkomunikāciju  

aizsargjoslām un saimnieciskās 
darbības ierobežojumiem šajās 
aizsargjoslās lasāma tīmekļviet-

nes www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Operatīvā rīcība, civilā aizsardzība. 

Turpat lasāms informatīvais 
materiāls iedzīvotājiem  

par rīcību dažādu apdraudējumu 
gadījumā, buklets  

„Kā rīkoties krīzes gadījumā?”,  
kas jāzina par naudu un finanšu 
pakalpojumiem krīzes situācijā 
un cita noderīga informācija.

FA Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciāliste

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati 
lasāmi 15. lpp. (kopā - 44,  
t. sk. 26 sievietes un 18 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
12.01. 19.00 Īslīces pagasta Nakts volejbola turnīrs  

mix komandām
Griķu pamatskolas sporta 
zāle

13.01. 10.00 Bauskas novada novusa čempionāta priekšsacīkstes vīriešiem Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

13.01. 11.00 Galda spēles Viesturos Viesturu pagasta Kultūras 
centrs

13.01. 18.00 Latvijas florbola čempionāts ELVI līga:  
Bauska– Ķekava/RB&B

Bauskas sporta nams 
„Mēmele”

14.01. 9.00 Bauskas novada individuālais čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

18.01. 20.00 „Optibet” Nacionālās līgas čempionāts volejbolā:  
VK Vecumnieki–RSU/LSPA

Misas pamatskolas sporta 
zāle

19.01. 18.00 Gailīšu pagasta čempionāts dambretē Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

20.01. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā veterāniem: II posms Valles Sporta halle

20.01. 10.00 Latvijas komandu čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

20.01 17.00 Gailīšu pagasta sacensības šautriņu mešanā (krikets) Uzvaras pamatskola sporta 
zāle

21.01. 10.00 Mežotnes pagasta čempionāts zolē Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

21.01. 19.00 Latvijas florbola čempionāts ELVI līga:  
Bauska–RTU/Rockets

Bauskas sporta nams 
„Mēmele”

25.01. 10.00 Bauskas novada sacensības bočē cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

Bauskas Sporta halle

25.01. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
BK Bauska-BK Sigulda/Modern house

Bauskas Sporta halle

27.01. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā sievietēm: III posms Griķu pamatskolas sporta 
zāle

27.01. 10.00 Mežotnes pagasta individuālais čempionāts novusā Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

27.01. 10.00 Latvijas (Baltijas) reitinga sacensības šautriņu mešanā 
„Skaistkalnes Kauss 2024”

Skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāle

27.01. 11.00 Rundāles pagasta Kausa izcīņa dīķa hokejā:  
I kārta

Rundāles pagasta Saulaine

28.01. 10.00 Mežotnes pagasta dubultspēļu čempionāts novusā Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

Saņemti 1653 datori skolu digitalizācijai
Bauskas novada pašvaldībā saņemti 
Izglītības un zinātnes ministrijas  
projektu „Digitālās plaisas mazināšana 
sociāli neaizsargātajām grupām un 
izglītības iestādēs” un „Izglītības iestāžu 
digitalizācija 7.–9. klasēm”  ietvaros 
iegādātie  „Chromebook” datori. 

Projekta mērķis ir veicināt izglītības 
iestāžu digitalizāciju, padarot datorus 
pieejamus ikvienam Latvijas skolēnam 
un pedagogam, nodrošinot mūsdienīgu 
izglītības satura apguves iespēju. 
Bauskas novada pašvaldībā kopā saņemti 
1653 datori, kas paredzēti vispārizglī-
tojošo skolu 1.–12. klašu skolēniem un 
pedagogiem. Tas ir nozīmīgs atbalsts, 
lai mācību procesā izmantotu digitālos 
mācību līdzekļus, paaugstinātu datoru 
pieejamību un veicinātu izglītības kvali-
tāti izglītības iestādēs. Iepirkumā izvēlēti 

trīs portatīvo datoru modeļi ar „Chrome” 
operētājsistēmu: „Acer Chromebook 
511”, „Asus Chromebook CX1” un „HP 
Chromebook 14 G7”. Datortehnikas 
piegāde ir tikai viens no projekta mērķa 
rādītājiem digitālās plaisas mazināšanai, 
papildus plānots veikt arī priekšizpēti par 
interneta datu pārraides jaudas problē-
mām un vajadzībām izglītības iestādēs, 
lai paplašinātu iespējas digitālos mācību 
līdzekļus izmantot mācību procesā.

Pirmie saņemtie „Chromebook” datori 
nodoti izglītības iestādēm proporcionāli 
skolēnu skaitam pa klašu grupām. 

Top noteikumi par portatīvās  
datortehnikas piešķiršanu un lietošanu

Pašlaik tiek izstrādāti pašvaldības 
noteikumi par portatīvās datortehnikas 
piešķiršanu un lietošanu Bauskas novada 

izglītības iestādēs. Datori paredzēti gan 
lietošanai izglītības iestādē mācību pro-
cesa nodrošināšanai, gan datoru bibliotē-
kas izveidei izglītības iestādē, tā palielinot 
izglītojamo skaitu, kuriem tehnoloģiju 
pieejamība ir ierobežota. Izglītības nodaļā 
darbojas apmācīts „Chromebook” datoru 
lietošanas mentors, kas sniedz atbalstu 
un koordinē datoru izmantošanu, kā arī 
piedāvā licencētu pedagogu profesio-
nālās pilnveides kursu, kura ietvaros 
pedagogi praktisko nodarbību laikā 
apgūst „Chromebook” datoru lietošanas 
iespējas.

„Chromebook” datorus izglītojamajiem 
plānots  izmantot gan stundās mācību 
satura apguvei, gan pārbaudes darbiem, 
gan arī olimpiāžu darbu, projektu un 
zinātniski pētniecisko darbu izstrādei. 
Lai risinātu nevienlīdzību informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju aprīkojuma 
pieejamībā starp dažādām sociālajām 
grupām, kā prioritāte izvirzīti tieši izglīto-
jamie no sociāli neaizsargātajām grupām.

Veicinās mācību sniegumu  
un mazinās nevienlīdzību

Jāpiebilst, ka 2021. gada pavasarī tika 
parakstīts saprašanās memorands ini-
ciatīvai „Dators ikvienam bērnam”, kurā 
definētie mērķi paredz līdz 2025. gadam 
nodrošināt datoru katram Latvijas sko-
lēnam un skolotājam mācību procesam, 
kā arī datoru bibliotēku izveidi valsts un 
pašvaldības izglītības iestādēs. Vēlamais 
sasniedzamais mērķis ir nodrošināt katru 
pedagogu un katru 7.–12. klašu skolēnu 
ar datoru kā mācību līdzekli, 1.–3. klašu 
skolēniem nodrošināt vismaz vienu 
datoru uz trim skolēniem un 4.–6. klašu 
skolēniem – vienu datoru uz diviem 
skolēniem. Izglītības un zinātnes ministre 
Anda Čakša uzsver, ka projektu ietvaros 
iegādātie datori veicinās ikviena izglītoja-
mā individuālo sniegumu mācībās, kā arī 
mazinās nevienlīdzību attiecībā uz pie-
kļuvi zināšanām un izglītības resursiem. 

Sagatavojusi Bauskas novada  
administrācijas Izglītības nodaļa

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUSKA 
Solvita Drozdova  (30.07.1978.-03.12.2023.)
Inese Remeika  (06.02.1960.-04.12.2023.)
Mārīte Bulle  (11.10.1941.-08.12.2023.)
Ainārs Ģiedris  (14.02.1966.-09.12.2023.)
Dzidra Zilupe  (22.01.1938.-11.12.2023.)
Svetlana Šatunova  (28.05.1958.-16.12.2023.)
Anita Mazika  (19.09.1942.-17.12.2023.)
Daiga Galvanauska  (14.10.1965.-22.12.2023.)
Aļģirds Misevičs  (11.07.1937.-26.12.2023.)
Ārija Gintere  (06.03.1933.-28.12.2023.)

CERAUKSTE
Vija Žieda  (22.04.1951.-12.12.2023.)

IECAVA
Benjamins Lideiķis  (30.10.1961.-02.12.2023.)
Biruta Švītiņa  (31.12.1944.-04.12.2023.)
Lidija Arāja  (08.11.1937.-05.12.2023.)
Juris Zaķis  (05.09.1951.-06.12.2023.)
Ligita Bajāre  (06.04.1944.-10.12.2023.)
Zaiga Gudele  (13.06.1942.-12.12.2023.)
Ainārs Logins-Bučkovs (16.07.1962.-12.12.2023.)
Jānis Anspoks  (19.08.1958.-18.12.2023.)

Edvīns Čeksters  (16.06.1954.-29.12.2023.)

GAILĪŠI
Vlads Žižņauskis  (03.03.1940.-20.12.2023.)
Vilma Upeniece  (14.03.1942.-26.12.2023.)

VECUMNIEKI
Sergejs Ļitvinovs  (06.08.1965.-08.12.2023.)
Juris Zālītis  (21.10.1953.-09.12.2023.)
Zenta Bēka  (10.02.1922.-25.12.2023.)

ĪSLĪCE
Irēna Enkure  (08.04.1938.-02.12.2023.)
Līga Grosbarde  (06.06.1959.-08.12.2023.)
Kristīne Dankbāre  (02.07.1983.-18.12.2023.)
Ludmila Jefremova  (05.03.1960.-28.12.2023.)

BĀRBELE
Jānis Žuromskis  (13.08.1939.-17.12.2023.)

MEŽOTNE
Alise Vaisūne  (15.07.1942.-19.12.2023.)
Rūdolfs Brikmanis  (29.01.1979.-21.12.2023.)
Marija Ladžune  (20.11.1936.-21.12.2023.)

SKAISTKALNE
Ivans Streļcovs  (20.11.1934.-01.12.2023.)
Anastāzija Austra Smiļģe (17.07.1929.-11.12.2023.)

DĀVIŅI
Rolands Meiris  (21.09.1953.-11.12.2023.)

VIESTURI
Vanda Bondarčuka  (13.07.1961.-02.12.2023.)
Ziedīte Jankovska  (23.04.1969.-21.12.2023.)
Edgars Klindžāns-Klinšāns (26.04.1965.-25.12.2023.)

VECSAULE
Normunds  Strazdiņš (27.03.1961.-27.12.2023.)

RUNDĀLE
Āris Jansons (28.06.1960.-10.12.2023.)

STELPE
Jānis Eglītis (28.01.1966.-29.12.2023.)

SVITENE
Ariaida Rikmane  (10.08.1953.-13.12.2023.)
Ināra Mackeviča  (17.08.1944.-27.12.2023.)

Ar pieckārtējo Latvijas čempionu  
standartdejās Naldas un Harija Zablocku 
un pasaules vicečempionu savā grupā 
Elīnas Baltgalves un Dzintara Burkovsku 
priekšnesumu – lēno valsi - 16. decembrī 
Īslīces pagasta kultūras namā iesākās  
tradicionālais sportistu pasākums 
„Bauskas novada Sporta laureāts 2023”. 

Uz ikgadējo sportistu, atbalstītāju,  
entuziastu kopā sanākšanu pulcējās ap  
300 novada aktīvāko ļaužu. Svinīgā sarīko-
juma dalībniekus sveica Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, 
pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta vadītāja Aija 
Spriņķe un Sporta un veselības nodaļas 
vadītāja Līga Rimševica.  

Aizvadītais gads ir bijis lielisks, augstiem un 
ļoti augstiem sportiskiem sasniegumiem 
bagāts. Sporta laureāta 2023 svinīgajā 
pasākumā sveicām labākos, bet katrā 
nominācijā varēja minēt vēl daudzus jo 
daudzus mūsu puses spēcīgākos, ātrākos, 
vīrišķīgākos, mērķtiecīgākos un izturīgākos.

Mēs lepojamies ar saviem bobslejistiem 
Dāvi un Lauri Kaufmaņiem, kuriem 
2022. gada noslēgumā un aizvadītā gada 
sākumā izdevās iegūt godalgotas vietas 
Eiropas kausa izcīņas posma sacensībās. 
Lepojamies ar Edgaru Getmančuku un 
Grētu Kopilovu – kā Pasaules līmeņa svara 
bumbu celšanas sporta pārstāvjiem, īpašs 
gandarījums par jaunajiem vieglatlētikas 
daudzcīņniekiem, jo patiešām jābūt dzelzs 
meitenēm un puišiem, lai izcīnītu tiesības 
startēt Eiropas čempionātā. Lepojamies ar 

Labs gads!

Iecavas futbola meitenēm un Vecumnieku 
volejbola vīriem, kuri cīnās un izcīna valsts 
čempionātu medaļas. 2023. gada nogale 
izvērtās ļoti ražīga mūsu dambretistiem: 
izcīnītas neskaitāmas individuālās uzvaras 
un iegūti Latvijas komandu čempionu tituli 
gan 100 lauciņu, gan 64 lauciņu dambre-
tē. Patiess prieks, ka Bauskā atgriezies 
nopietns basketbols, izveidots basket-
bola klubs „Bauska” un Bauskas Valsts 
ģimnāzijā, cerībā uz meiteņu basketbola 
atdzimšanu, notiek basketbola mācības 
jaunākā vecuma meitenēm, bet iecavnie-
kus atkal priecē „Dartijas” vīru spēle. Lai cik 
interesanti tas nebūtu - mums nav savas 
hokeja halles, bet Latvijas Hokeja līgā spēlē 
piecas Bauskas novada komandas, aizvadī-
tā sezona Iecavas ledus vīriem nesusi divus 
zelta komplektus un uzvaru Kausa izcīņā. 
Lieliski rezultāti dažādu cīņas sporta veidu 
pārstāvjiem gan Latvijas, gan starptautiskā 
mērogā: lepojamies ar Ričarda Ozola neat-
laidību un mērķtiecību. Arī novada veterāni 
savu ir „sastrādājuši” un Latvijas veterānu 
savienības 60. sporta spēlēs ieguvuši 
1. vietu, joprojām saglabājot spēcīgākā 
novada titulu. 

Bauskas novada Sporta komisija,  
izvērtējot sporta speciālistu, organizatoru 
un iedzīvotāju priekšlikumus par  
2023. gada laureātiem 11 nominācijās, 
apbalvošanai izvirzīja:

Labākā sportiste 2023: Jolanta Tarvida – 
2. vieta Eiropas Klubu čempionātā tek-
vondo Bulgārijā, 3. vieta III Eiropas spēlēs 
tekvondo Polijā, 2. vieta G-1 līmeņa turnīrā 
Slovenia Open Ļubļanā.

Labākais sportists 2023: Dainis Upel- 
nieks – 2. vieta III Eiropas spēlēs stenda 
šaušanā, 1. vieta starptautiskās sacensībās 
Čehijā, 1. vieta Latvijas Kausa izcīņā stenda 
šaušanā.

Labākā sporta veterāne 2023: Dace 
Kalniņa – Baltijas veterānu čempionātā  
1. vieta 400 m, 1. vieta 800 m, 1. vieta  
200 m, Latvijas sporta veterānu savienības 
60. spēlēs 1. vieta 400 m, 1. vieta 800 m, 

1. vieta 400 m, Latvijas vecmeistaru čem-
pionātā 1. vieta 800 m un 1. vieta 400 m.

Labākais sporta veterāns 2023:  
Rihards Melgailis – Latvijas vecmeistaru 
čempionātā 1. vieta tāllēkšanā un 1. vieta 
trīssoļlēkšanā, Latvijas sporta veterānu 
savienības 60. sporta spēlēs 3. vieta 
tāllēkšanā, 2. vieta trīssoļlēkšanā un  
3. vieta šķēpmešanā.

Labākais sporta treneris 2023:  
Jevgēnijs Gedertsons – sieviešu futbola 
komandas „Iecava” treneris. Aizvedis 
Iecavas komandu no 1. līgas vidus līdz  
5. vietai sieviešu virslīgā un 2. vietai Latvijas 
sieviešu telpu futbola līgā. 2022. gadā 
Latvijas Futbola federācija atzina Jevgēniju 
par gada treneri sieviešu futbolā.

Labākais sportists cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām 2023: Sarmīte Poškute – 
Invalīdu sporta un rehabilitācijas biedrības 
„Bauska” sportiste, allaž pozitīvi noskaņota 
un atsaucīga. Vienlaikus uzvarēt griboša, ar 
cīņassparu! Labprāt piedalās visās pielāgotā 
sporta aktivitātēs ne tikai novadā, bet arī 
aiz novada robežām. Par savu komandu 
kritīs un celsies! Ierodoties jebkurā sacen-
sību vietā, īpaši Lietuvā, Sarmīti atpazīst, un 
viņa visur jūtas kā „zivs ūdenī”.

Labākais tehnisko sporta veidu sportists 
(auto, moto, ūdensmoto) 2023: Nils Rets 
Slakteris – 1. vieta Pasaules čempionāta 
posma sacensībās 12 stundu izturības 
braucienā Beļģijā, 3. vieta Eiropas Kausa 
izcīņas posma sacensībās F4 klasē, 
uzvarētājs sešu stundu izturības braucienā, 
1. vieta sešu stundu izturības brauciena 
posmā Polijā, 3. vieta F4 Pasaules kausa 
izcīņas posma sacensībās Kauņā.

Labākā sporta spēļu komanda 2023: 
Florbola veterānu 50+ komanda - 2. vie- 
ta Praque Masters (neoficiālais Pasaules 
čempionāts veterāniem), 3. vieta Eiropas 
veterānu spēlēs florbolā Somijā, 1. vieta 
Latvijas veterānu čempionātā florbolā 45+.

Uzlecošā zvaigzne sportā 2023 : Andris 
Skadiņš – 1. vieta Baltijas čempionātā U20 

vieglatlētikas daudzcīņā, 1. vieta Latvijas 
čempionātā U20 vieglatlētikas daudzcīņā, 
2. vieta Latvijas čempionātā kārtslēkšanā, 
dalība Eiropas čempionātā U20 vieglatlēti-
kas daudzcīņā.

Par mūža ieguldījumu sportā: Jānis Kalējs - 
vīrs no Vecumnieku sportiskās saimes! Visu 
darba mūžu aizvadījis Vecumnieku PMK 
uzņēmumā. Izdzīvojis Sibīriju, kurp tika 
izvests trīs gadu vecumā, bet pratis sagla-
bāt labestību un sirsnīgumu. Lokālpatriots, 
vienmēr bijis atsaucīgs pārstāvēt savus 
Vecumniekus un Bauskas novadu šaha un 
dambretes sacensībās. Daudzkārtējs valsts 
veterānu čempions dambretē, kur iegūts 
arī meistara tituls. Pretimnākošs, vienkāršs 
un ļoti ģimenisks cilvēks.

Par neatlaidību un cīņas gribu sportā:  
Velta Bruce – 1. vieta Eiropas veterānu 
sporta spēlēs Tamperē 10 kilometru 
soļošanā un 2. vieta 200 m, 3. vieta 
Baltijas veterānu čempionātā, 1. vieta 
Latvijas čempionātā vecmeistariem,  
1. vieta Latvijas Sporta veterānu savie-
nības 60. sporta spēlēs vieglatlētikā.

Bauskas novada Sporta laureāta 
piemiņas balvu saņēma novada sporta 
veterāni, entuziasti, sacensību tiesneši 
un atbalstītāji, kas 2023. gadā atzīmējuši 
nozīmīgas jubilejas.

Vairāki sporta entuziasti un komandas 
saņēma apbalvojumu par Bauskas nova-
da sporta aktivitāšu, veselīga un aktīva 
dzīves veida popularizēšanu. Savukārt 
par sasniegumiem un uzrādītajiem 
rezultātiem 2023. gada sacensībās  
112 novada sportisti saņēma novada 
naudas balvas.

Viss pulsē, un viss notiek - ar pašvaldības 
atbalstu novada spēcīgākie sportisti trenē-
jas un startē augsta līmeņa sacensībās, tiek 
nodrošināta amatieru sporta komandu un 
sportistu dalība valsts čempionātos;  ievē-
rojamu finansiālu atbalstu savas darbības 
attīstībai saņem novada nevalstiskās sporta 
organizācijas. 

 Sporta ziņas  

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

A Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste

BAUSKAS NOVADA12.01.2024. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- Uzvaras pamatskolā: saimniecības pārzini 
(atalgojums - 960 EUR, darbinieka slimības 
prombūtnē ar iespēju palikt darbā pastāvī-
gi) un palīgstrādnieku (atalgojums -  
700 EUR) , pieteikšanās līdz 31. janvārim. 
Tālr. uzziņām: 26356065;

- Bauskas novada Sociālajā dienestā: 
sociālo mentoru (2 vakances; atalgojums - 
803 EUR), sociālo darbinieku darbam ar 
ģimenēm ar bērniem (atalgojums -  
1226 EUR), sociālo darbinieku darbam ar 
pilngadīgām personām (atalgojums -  
1226 EUR), sociālo pedagogu (atalgo- 
jums - 1226 EUR), psihologu (atalgojums - 
1483 EUR), pieteikšanās līdz 31. janvārim; 
ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzini (atalgojums - 960 EUR) un apkopē-
ju (atalgojums - 700 EUR) Iecavā, Baldones 
ielā 65, pieteikšanās līdz 16. janvārim.  
Tālr. uzziņām: 29595827; 

- Bauskas apvienības pārvaldē: folkloras 
kopas vadītāju Vecsaules pagasta nodaļā 
(atalgojums - 265 EUR par 0,33 slodzi), 
pieteikšanās līdz 15. janvārim.  
Tālr. uzziņām 26550795; tehnisko strād-
nieku Īslīces pagasta nodaļā (atalgo- 
jums - 728 EUR), pieteikšanās līdz 19. jan- 
vārim. Tālr. uzziņām: 20271563;

- Pamūšas pamatskolā: izglītības psihologu 
(atalgojums - 1020 EUR par likmi), pie-
teikšanās līdz 31. janvārim. Tālr. uzziņām: 
29293844. *Atalgojums visām vakancēm 
norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasno-
vads.lv. 

 Paziņojumi  

 Vakances  

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Bauskas 
NovadaVēstnesis

12.01.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


